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Anykščiams iki kurorto statuso trūksta tik gelbėtojo posto
Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Kovo 7 dieną Anykščiuose 
lankėsi ekonomikos ir inovaci-
jų ministras Lukas Savickas. 

Savivaldybėje vykusiame 
susitikime su ministru jau 
nuo pirmųjų minučių kal-
bos pakrypo apie Anykščių 
siekius tapti kurortu.

Ekonomikos ir inovacijų ministras Lukas Savickas (kairėje) sakė, kad turizmas šios kadencijos 
valdančiųjų programoje yra tarp prioritetinių sričių ekonomikos srityje. Šalia – Seimo nariai Tomas 
Tomilinas ir Arūnas Dudėnas.

Kvailiams ir valdžiai – 
nerekomenduojama! Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Lietuvos žurnalistų sąjun-
gos (LŽS) pirmininkas Dai-
nius Radzevičius sako, kad 
Anykščių rajono valdžios 
karas su laisvu žodžiu nesi-
baigs „Anykšta“. 

Komentuodamas savival-
dybės požiūrį į kritiką, D. 
Radzevičius ironizavo, kad 
ir poetas Antanas Bara-
nauskas taip pat yra prisi-
dirbęs, netiesos apie Anykš-
čius prirašęs.  

Susitikime su ministru da-
lyvavo Seimo nariai Tomas 
Tomilinas ir Arūnas Dudėnas, 
Anykščių rajono tarybos nariai 
Antanas Baura, Šarūnas Grigo-
nis, Virgaudas Puodžiukas, sa-
vivaldybės administracijos spe-
cialistai, savivaldybei pavaldžių 
įstaigų atstovai.

Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininkas Dainius Radzevičius mano, kad Anykščių rajono valdžios 
karas su „Anykšta“ demonstruoja, jog Anykščiuose stipri žiniasklaida, o valdžia – silpna.

Arno sTRUMilOs/Bns nuotr.

Medikų 
rinkimuose 
pirmauja 
gydytoja Dalia 
Kazlauskienė ir 
slaugytoja Rasa 
Jankienė

Klebonas – 
Girinis, bet 
ratuotas... 
Musės ir kiti 
pastoraciniai 
dalykai 

Kokio muziejaus 
nori, turi 
nuspręsti 
bendruomenė

Kovo 11-ąją 
Lietuva tapo 
laisva dėl 
„švento grieko“

Pratybos. Kovo  14–16 die-
nomis Svėdasų seniūnijos Ku-
nigiškių II kaimo II teritorijo-
je vyks plk. Prano Saladžiaus 
šaulių 9-osios rinktinės karinio 
rengimo pratybos. Uniformuoti 
ir ginkluoti šauliai judės šviesiu 
ir tamsiu paros metu pėsčiomis, 
civilinėmis ir tarnybinėmis 
transporto priemonėmis.

Nedarbas. Užimtumo tarny-
ba skelbia, kad kovo 1 dieną 
Anykščių rajone registruoti 1 
tūkst. 556 bedarbiai. Per pra-
ėjusį mėnesį nedarbas rajone 
sumažėjo 0,1 proc. ir šiuo metu 
siekia 11,3 proc. Toks pat ne-
darbas, kaip ir Anykščių rajone, 
šiuo metu yra ir Visagine.

Maitinimas. Anykščių ra-
jono taryba nustatė Anykščių 
rajono savivaldybės vaikų lop-
šelių-darželių darbuotojų pietų 
vienos porcijos kainą. Ši por-
cija atitiks vaikų nuo 3 metų 
amžiaus pietų porcijų dydį ir 
kainuos 3,50 Eur.

Poreikiai. Anykščių Antano 
Baranausko ir Antano Vienuo-
lio-Žukausko memorialinis 
muziejus nusprendė atsisakyti 
ekskursijų su gidu po Anykš-
čių apylinkes organizavimo. 
Kaip rašoma Anykščių rajono 
tarybai pateiktame sprendimo 
projekte, tokioms ekskursijoms 
nėra poreikio.

Išmokos. Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis vasario 
pabaigoje pasirašė tris potvar-
kius dėl vienkartinės piniginės 
išmokos skyrimo. Trims as-
menims, kurių pavardės po-
tvarkiuose yra neskelbiamos, 
skirtos 0,5 pareiginės algos 
dydžio vienkartinės piniginės 
išmokos.
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spektras

Temidės svarstyklės

Sulaikė. Indijos teisėsauga 
sulaikė Lietuvos pilietį Aleksejų 
Besčiokovą, kurio ieškojo JAV 
dėl įtarimų valdžius 96 mlrd. do-
lerių (88 mlrd. eurų) vertės krip-
tovaliutų biržą, leidusią teroristi-
nėms organizacijoms, narkotikų 
prekeiviams ir kibernetiniams 
nusikaltėliams plauti pinigus, 
trečiadienį pranešė CNN. Praė-
jusią savaitę JAV buvo areštuota 
jo kriptovaliutų birža „Garan-
tex“, įšaldytas 26 mln. dolerių 
(23,9 mln. eurų) vertės turtas ir 
paskelbtas kaltinamasis aktas 
A. Besčiokovui ir įtariamam jo 
bendrininkui rusui Aleksandrui 
Mirai Serdai. Šią savaitę pietva-
karinės Indijos Keralos valstijos 
policija sulaikė A. Besčiokovą. 
Indijos centrinis tyrimų biuras 
pareiškime jį vadina bėgliu. 
Pasak JAV teisingumo departa-
mento, šis vyras gyveno Rusi-
joje. Neaišku, kodėl jis keliavo 
į Indiją. Tikimasi, kad JAV sieks 
A. Besčiokovo ekstradicijos. 

Saugumas. Karo prievolinin-
kams leidus namuose laikyti A 
kategorijos ginklus, kiltų saugu-
mo iššūkių, sako vidaus reikalų 
ministras Vladislavas Kondra-
tovičius. „Manau, kad tai sau-
gumo iššūkis. Ar šiandien yra 
tas poreikis? Greičiausiai nėra“, 
– Žinių radijui ketvirtadienį sakė 
politikas. Taip jis kalbėjo daliai 
konservatorių Seime ieškant 
palaikymo siūlymui, kad visi 
karinę tarnybą atlikę žmonės na-
muose galėtų laikyti automati-
nius A kategorijos ginklus. „Yra 
gerų patirčių iš Ukrainos, – teigė 
V. Kondratovičius. Būtent dėl 
to, kad žmonės nežinojo, kaip 
naudotis, daug kas vaikščiojo su 
ginklais, šaudė savi į savus. Buvo 
tikrai nemažai aukų.“ Siūlymą 
karo prievolininkui, įgijusiam 
pagrindinį karinį parengtumą, 
leisti įsigyti ir turėti automatinių 
ginklų konservatoriai Laurynas 
Kasčiūnas ir Paulius Saudargas 
registravo dar praėjusią kaden-
ciją. 

Bilietai. Seimas ketvirtadie-
nį leido nuo balandžio daugiau 
šalies gyventojų viešuoju trans-
portu važiuoti pigiau – par-
lamentarai vieningai priėmė 
tokias Transporto lengvatų ir 
lydinčiųjų įstatymų pataisas. 
Prezidento Gitano Nausėdos 
teikta iniciatyva numato nuo-
laidas visiems pensininkams, 
šeimoms ir vaikams iki 18 
metų. Tai reiškia, kad nuo kito 
mėnesio tolimojo tarpmiesti-
nio susisiekimo maršrutais su 
50 proc. nuolaida galės vykti 
senatvės pensininkai, sulaukę 
65 metų, išskyrus pareigūnus 
ar kitus žmones, kurie į pensiją 
išeina anksčiau. Dabar 50 proc. 
nuolaida žmonėms taikoma nuo 
70 metų. 

-Bns

Anykščių rajono savivaldybės Tarybai
Anykščių rajono savivaldybės merui Kęstučiui Tubiui

PAREIŠKIMAS
DĖL NARYSTĖS ATSISAKYMO

Informuoju, kad atsisakau narystės Anykščių rajono kultūros taryboje ir Anykščių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo 
komisijoje.

Nei į rajono Kultūros tarybą, nei į Garbės piliečio vardo suteikimo komisiją nesiprašiau ir mano biografijai darbas šiose vi-
suomeniniuose  dariniuose svorio neprideda. Neketinu dalyvauti Anykščių mero rinkimuose, todėl nematau prasmės įrodinėti, 
kuris iš mūsų – Kęstutis Tubis ar aš – yra kultūringesnis ir garbingesnis.

Apgailestauju, kad priimdama Anykščių rajono tarybos pasiūlymą dirbti rajono Kultūros taryboje bei užimti Garbės piliečio 
vardo suteikimo komisijos pirmininkės pareigas, neįvertinau aplinkybių ir sudariau sąlygas Anykščių rajono savivaldybės va-
dovams manipuliuoti mano asmeniu, suvedinėjant sąskaitas su „Anykštos“ redakcija. Prie keršto esu pripratusi – per trisdešimt 
su kaupu darbo metų Anykščių krašte buvo padegti mūsų namai, sudegintas automobilis, ant keliuko, vedančio į mūsų sodybą, 
išpilta metalinių ,,ežių“, skirtų padangoms pradurti, mane naktį iki pat namų persekiojo automobilis.

Esu iki kaulų smegenų žurnalistė ir mano misija bei tarnavimas Anykščiams yra nešališkos, atviros įvairioms nuomonėms, 
kritinį mąstymą skatinančios visuomenės kūrimas. Beje, ,,Anykštos“ platforma pasiekti žmones sėkmingai naudojosi ir naudo-
jasi visi politikai, įskaitant ir Kęstutį Tubį.

Šiam tikslui, be kurio neįmanoma demokratinė ir pilietinė visuomenė, atidaviau geriausius savo gyvenimo metus. Deja, pi-
lietinių santykių neįmanoma sukurti gentinėje aplinkoje. Kapituliuoju prieš veidmainišką spaudimą ir napoleoniškas ambicijas. 
Tai vertinu kaip sąmoningą kerštą už mano profesinę žurnalistinę veiklą.

Dėkoju rajono Tarybos nariams, kurie suteikė teisę dirbti visuomeninėse tarybose. Tačiau tokiomis sąlygomis darbas šiose 
komisijose būtų ne galimybė siekti realių tikslų, bet kolaboravimas su K. Tubiu ir jo komanda.

Gražina ŠMiGelskienė 
2025-03-13

Pagalba. Kovo 11 dieną, an-
tradienį, Anykščių seniūnijos 
Pagojos kaime, Troškūnų g., 
ugniagesiai išgelbėjo vandens 
telkinyje ant ledo įlūžusią stirną. 
Kaip pranešė ugniagesiai, nuo 
kranto stirna buvo apie 160 m. 
Panaudojus gelbėjimo priemo-
nes, stirna ištraukta iš vandens ir 
perduota medžiotojams.

Paieška. Kovo 11 dieną, apie 
18.20 val. iš namų Svėdasų se-
niūnijos Drobčiūnų kaime iš-

važiavo vyras (gim. 1940 m.) ir 
dingo be žinios. Kovo 12 dieną, 
apie 8.30 val. vyras rastas Utenos 
rajono Užpalių seniūnijoje.

Mirtis. Kovo 11 dieną, apie 
16.20 val.Troškūnų seniūnijos 
Surdegio kaime rastas vyro (gim. 
1992 m.) kūnas be akivaizdžių 
išorinių smurto žymių. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Ugnis. Kovo 11 dieną, antra-
dienį, Kavarsko seniūnijos Pra-
vydžių kaime liepsnojo pieva. 
Lauke buvo kūrenamos lauže ša-
kos, nuo jų ir užsidegė sena žolė. 

Gaisrą užgesino ugniagesiai.
Vagystė. Kovo 9 dieną gautas 

vyro (gim. 1972 m.) pareiškimas, 
kad nuo jam priklausančio kloji-
mo Svėdasų seniūnijos Zoviškių 
kaime nuimtos ir pavogtos sie-
ninės, dvigubo pjovimo lentos. 
Padaryta 400 eurų žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Smurtas. Kovo 9 dieną, apie 
14.50 val. Anykščiuose, Dariaus 
ir Girėno g., vyras (gim. 1991 m.) 
smurtavo prieš vyrą (gim. 1989 
m.). Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas. Vyras (gim. 1991 m.) sulai-

kytas ir uždarytas į areštinę.
Pagalba. Kovo 7 dieną, penk-

tadienį, ugniagesiai buvo iškvies-
ti į Anykščių miesto Liudiškių 
gatvę. Atvykus ugniagesiams, 
durys atrakintos raktais, kuriuos 
turėjo kaimynė. Pranešama, kad 
namuose rasta mieganti moteris.

Teršalai. Kovo 6 dieną, ketvir-
tadienį, Anykščiuose, J. Biliūno 
g., ugniagesiai nuvalė ant kelio 
išsiliejusius tepalus. Pranešama, 
kad iš automobilių „BMW 320“ 
ir „VW Touran“ buvo išbėgę te-
palai, kurie išsiliejo 3m² plote.

Ieško Andrioniškio šiukšlintojų
Praėjusį savaitgalį, kelyje Andrioniškis–Svileliai buvo 

išmestos atliekos: panaudoti baldai, drabužiai. Pastebėję 
pažeidimą, gyventojai kreipėsi į seniūniją, o seniūnija pa-
skelbė telefono numerį, prašydama gyventojų suteikti in-
formacijos apie šiukšlintojus.

Andrioniškio seniūnijos seniūnas Rolandas Lančickas 
„Anykštai“ sakė, kad apie įvykį pranešė aplinkosauginin-
kams, šie pradėjo tyrimą. 

R. Lančickas sakė, kad šiukš-
lintojų surasti dar nepavyko, bet 
yra gavęs žinutę, kurioje žmo-
gus informavo, jog tarp išmestų 
stambiagabaričių atliekų rado 
dokumentus, kuriuose yra adre-
sai, žmonių pavardės. 

„Viską perdavėme aplinkosau-
gininkams, važiavome tikrinti 
informacijos, apklausti kaimynų. 
Jautėme, kad tai galėjo pada-
ryti vietiniai gyventojai, bet 
dokumentai – ne mūsų seniū-
nijos. Galbūt kažkas tvarkė so-
dybą ir nereikalingus daiktus 
čia išmetė. Aplinkosauginin-
kai sakė kol kas nieko neliesti, 
jie bandys pažeidėjus nustaty-
ti. Jei nenustatys, šiukšles teks 
sutvarkyti seniūnijai“, – sakė 
Andrioniškio seniūnijos seniū-
nas.

„Tokių šiukšlintojų atsiranda, 

praėjusiais metais miške esame 
radę šaldiklį su mėsa. Infor-
macija taip pat buvo perduota 
aplinkosaugininkams, bet viską 
sutvarkyti teko miškininkams.

Dažniausiai tokių pažeidė-
jų nustatyti nepavyksta, tačiau 
šiuo atveju tikimės kaltininkus 
surasti. Iš tikrųjų džiugina labai 
aktyvi visuomenė – pamatę to-
kius pažeidimus, informuoja se-
niūniją, praneša per internetinę 
programėlę „Tvarkau Lietuvą“, 
– kalbėjo R. Lančickas. 

Kodėl pakelėse, miškuose 
žmonės vis dar atsikrato savo 
šiukšlėmis, R. Lančickas sakė 
neįsivaizduojantis, toks elgesys 
jam nesuvokiamas.

„Šioje vietoje – iš viso kurio-
zas. Mes paskelbėme, kad kovo 
17 dieną bus vežamos stambia-
gabaritės atliekos – reikėjo už-

siregistruoti ir tos atliekos būtų 
išvežtos. Kodėl žmonės taip 
daro, komentuoti negaliu, man 
tai – protu nesuvokiama. Ten 
yra išmesta ir drabužių, o An-
drioniškyje yra tekstilės atliekų 
konteineris. Pasakyti, kodėl taip 
padarė, galėtų tik tie žmonės.

Būtų labai gerai miestelio cen-

tre turėti vaizdo kamerą – tuo-
met daug kas išsispręstų. Ir šiuo 
atveju pažeidėjas greičiausiai 
būtų nustatytas“, – teigė Andrio-
niškio seniūnijos seniūnas. 

Priminsime, kad stambiagaba-
ričių atliekų išvežimo grafikas 
yra paskelbtas internetiniame 
puslapyje www.anyksta.lt 

Štai taip Andrioniškio seniūnijoje, tiesiog pakelėje, buvo atsi-
kratyta nebereikalingais baldais.  Andrioniškio seniūnijos nuotr.

sigita PiVORienė
sigita.p@anyksta.lt
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosKvailiams ir valdžiai – 
nerekomenduojama!

(Atkelta iš 1 psl.)

Eilės apie nuplikusius 
kalnus – melas!

„Spėju, kad kitas žingsnis – 
drausti kai kurias knygas. An-
tano Baranausko „Anykščių 
šilelį“ gali uždrausti. A. Bara-
nauskas tikrai miestą ir rajo-
ną buvo išdergęs sakydamas, 
kad kelmai kelmuoti, pakalnės 
nuplikę. Miesto įvaizdžiui pa-
kenkė. Manau, kad A. Bara-
nauskas tegul nebūna toks ti-
kras, kad jo darbai vis dar bus. 
Dabar juk madinga išimti kas 
nenaudinga. Viena merė, man 
regis, Živilė Pinskuvienė, kaž-
kokį žmogų iš nuotraukos išė-
mė, Tarybos narį... 

Anykščiai kadangi dabar tu-
rizmą vysto, sakys, ką čia tas A. 
Baranauskas prirašė, kokie čia 
nuplikę kalnai, gražu juk vis-
kas pas mus.  Įspėkit žmones, 
kad jeigu turi kokį „Anykščių 
šilelio“ egzempliorių, tegul pa-
silaiko, nes kas čia žino. Laikai 
dabar neramūs. Įkvėps Trum-
pas su Musku... 

Ir dėl Vaižganto nebesu tikras, 
premiją gal dar ir teiksime, bet 
su Vaižganto kūriniais irgi kas 
nors gali būti“, – „Anykštai“ 
situaciją Anykščiuose komen-
tavo LŽS pirmininkas D. Ra-
dzevičius.

Anykščių rajono valdžiai 
vykdant totalų karą prieš 
„Anykštos“ leidinių grupę, nu-
spręsta, jog net informacijos 
apie vyksiančius rajono Tary-
bos posėdžius mūsų skaityto-
jams nebebūtina pranešti. 

Prieš tai priimtas naujas in-
formacijos pateikimo žinias-
klaidai tvarkos aprašas, pagal 
kurį sugriežtinta valdininkų 
bendravimo su žurnalistais 
tvarka. 

Nukirstas ir atgalinis ryšys – 
savivaldybė nutraukė „Anykš-
tos“ prenumeratas seniūni-
joms. 

Viešumo nenori arba 
žulikai, arba tie, kurie 
nesupranta, kaip veikia 
demokratija 

Situaciją Anykščiuose D. Ra-
dzevičius sakė aptars per kovo 
15-ąją vyksiantį išplėstinį LŽS 
tarybos posėdį. 

„Artėjate link Kauno. Labai 
panašiai pas jus procesai vyks-
ta. Kaune kažkokią paskirtį 
savivaldybė pakeitė per dvi 
dienas, buvo rekordas. Bet kai 
žurnalistai paklausė, dėl ko ir 
kaip pakeitė, tai dabar atsaky-
mą derina dešimt dienų ir nesu-
geba atsakyti. 

Tai ir pas jus, kaip suprantu, 
greitai įkišo, prakišo ir pakei-
tė. Dar su komentarais, na, ten 
spaudoje, žinote, kol informa-
cija pasirodo... per ilgai, per 
vėlai ir negerai. 

Anykščių rajono valdžios 
sprendimai parodo, kad valdžia 
silpna, o žiniasklaida stipri. Iš 
to simbolinio akto tik tiek ir ga-
liu pasakyti, nes stipri valdžia 
stengtųsi, kad apie jos Tarybos 
posėdžius, kurie dažniausiai 
gali būti nykūs, 
neįdomūs, per-
nelyg formalūs, 
biurokratiškai 
ir procedūriš-
kai vykstantys, 
bent kas nors 
parašytų. Bet 
koks nuoboda 
turėtų norėti dėmesio. Norma-
lus, natūralus tikslas. 

O viešumo nenori tik dvi 
kategorijos žmonių: arba žu-
likai, arba tie, kas nesupranta, 
kaip veikia demokratija. Dabar 
galit pasirinkti variantą...“ – 
apie Anykščių rajono valdžios 
sprendimą, jog pranešimų ži-
niasklaidoje spausdinimas apie 
vyksiančius rajono Tarybos 
posėdžius nebėra privalomas, 
poziciją dėstė LŽS pirmininkas 
D. Radzevičius.

Dievas nubaudžia, 
atimdamas galimybę 
blaiviai mąstyti

Apie „Anykštos“ prenume-
ratos nutraukimą seniūnijoms 
LŽS pirmininkas D. Radze-
vičius sakė, kad tai įrodo, jog 
rajono vadovai nori, kad apie 
mūsų laikraštyje keliamas pro-
blemas žinotų kiek įmanoma 
mažiau žmonių. 

„Valstybė daro priešingai. 
Valstybė ne tik remia spaudą, 
valstybė kai 
remia, dar pa-
pildomai ir už-
prenumeruoja, 
kad tik spauda 
būtų. O čia val-
džia nori, kad 
tik nebūtų, kad 
tik neskaitytų. 
Viešpatie tu 
mano... Dievas 
mus dažniausiai nubaudžia 
atimdamas gebėjimą blaiviai 
mąstyti.

Skaitydamas apie tai, kas 
pas jus vyksta, sakyčiau „fake 
news“ Anykščiuose, krašte, ku-
ris didžiuojasi savo rašto žmo-
nėmis... Negi gali jūsų rajone 
taip įvykti? Perskaičiau... pasi-
rodo, gali.

Žmonėms apie tai būtinai 
reikia sakyti. Žmonės turi rea-

guoti. Juk pažeidžiama žmonių 
teisė į informacijos gavimą. Pi-
ketus reikia daryti, kreidutėmis 
ant asfalto piešti. 

Kitas dalykas – ką galvoja 
Tarybos opozicija? Pabrėšiu, 
kad viešinimas priklauso ne 
tik valdantiesiems. Visa Taryba 
turi teisę viešintis, nes Tarybą 
renka žmonės. 

Ar Taryba gali pagrįsti, kad 
yra žmonių, kurie tiktai jų me-
todais naudojasi gaudami infor-

maciją? Juk yra 
žmonių, kurie 
skaito spaudą, 
bet neskaito 
interneto. Yra 
žmonių, kurie 
klauso tik radi-
ją, yra kurie ir 
spaudą skaito, 

ir radiją klauso. 
Aš negaliu suprasti šitos argu-

mentacijos. Mano galva, turėtų 
per visas priemones, kurios yra 
Anykščiuose, pasakoti ir kalbė-
tis“, – dėstė D. Radzevičius.

Pasak LŽS pirmininko, 
Anykščių rajono vadovai grįžta 
į spaudos draudimo laikus.

„Pasikartosiu, jog tai rodo, 
kad Anykščiuose silpna valdžia 
ir stipri spauda. Kito atsakymo 
neturiu. Kažkuria prasme tai 
yra komplimentas jums. 

Gal net laikraštį reikėtų pa-
branginti. Po šitokio žingsnio, 
jeigu norės savivaldybė užsi-
prenumeruoti, įskaitant merą, 
– jiems kaina turėtų būti de-
šimteriopa. Protingiems žmo-
nėms kaina mažesnė, kvailiams 
– dešimteriopai daugiau. Gal 
net laikraščio kampe reikėtų 
užrašyti „kvailiams ir valdžiai 
– nerekomenduojama“. 

Reikia žmonėms apie tai sa-
kyti, rašyti. O gal net apskri-
tai uždrausti valdžiai parduoti 
„Anykštą“, kaip Norvegijoje 

viena kompa-
nija sakė, da-
bar Amerikos 
laivams kuro 
neduos nei li-
tro... Savival-
dybei sakykite, 
kad neparda-
vinėsite jiems, 
net jei ir norės. 

Jūs savo lai-
kraštyje galite daryti ką norite. 
Ir, aišku, uždėkite tai, ką daro 
Rusijos ir Baltarusijos išeiviai – 
jie įspėja, kad skaitytų laikraštį 
pasislėpę, kad valdžia nepama-
tytų, kad juos valdžia gali per-
sekioti, kad gali iš darbo išmes-
ti, kad šitą laikraštį geriausia 
skaityti vakarais namuose, už-
sidarius virtuvėje, ypač vengti 
savivaldybės koridoriuose...“ 
– patarė LŽS pirmininkas. 

Pabaikite sakinį: 
„Jeigu būčiau 
Anykščių rajono 
meru, tai...“

Jolanta ZABULYTĖ:

Merui reikėtų pasirūpinti 
susisiekimu tarp kitų miestų, 
nes dabar labai liūdna padė-
tis – Vilnius, Utena, Molėtai, 
Kaunas – daug autobusų nu-
imta, važinėt itin problemiška. 
Viešai kalbama apie tvarumą, 
„žalią kursą“, o tarpmiestinio 
viešojo transporto mažėja, tad 
tenka automobilius „kinkyti“, 
bet ką daryt jų neturintiems? 
Ir nevažinėja autobusai tušti, 
tad argumentas, kad keleivių 
trūksta, tikrai nėra teisingas, 
o jei kai kuriuo laiku jų būna 
mažiau, galėtų tik mikriukai 
važiuoti. Gal ir anykštėnai at-
gaivintų buvusius reisus?

Tatjana SOKOLOVA 
JUPATOVA:

Pastatyčiau daugiau wc.

Kristina BUDRYTĖ:

Plėtočiau  turizmą, gerinčiau 
kelių ir infrastruktūros būklę, 
remčiau vietos verslus ir ūki-
ninkus, aktyviau puoselėčiau 
kultūrą. Skatinčiau jaunimo ini-
ciatyvas.

...Anykščių rajono 
valdžios sprendimai 
parodo, kad valdžia 
silpna, o žiniasklai-
da stipri... 

...Situaciją Anykš-
čiuose D. Radze-
vičius sakė aptars 
per kovo 15-ąją 
vyksiantį išplėstinį 
LŽS tarybos posė-
dį... 

Ir Anykščiai taps kurortu, 
ir algos padidės… 

Virgaudas PUODŽIUKAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, socialde-
mokratas, apie antrą tiltą per 
Šventosios upę:

„Tiltas padėtų išspręsti vieti-
nes problemas.“

Savivaldybė – ne kažkokia 
valstybė

Dainius RADZEVIČIUS, 
Lietuvos žurnalistų sąjungos 
pirmininkas, apie savivaldy-
bės „Anykštos“ prenumera-
tos nutraukimą seniūnijoms:

„Valstybė ne tik remia spau-
dą, valstybė kai remia, dar pa-
pildomai ir užprenumeruoja, 
kad tik spauda būtų.“

O bus taip, kaip bus 
pasakyta

Aldona RUSECKAITĖ, 
muziejininkė, kultūrininkė, 
apie Svėdasų krašto (Vaiž-
ganto) muziejų:

„labai svarbus įveiklinimas 
vietoje ir jei bendruomenė nori 
būti bibliotekos dalimi, jei ten 
yra darbuotojų, kodėl ne.“

Per stiprūs kartu

Irena ANDRUKAITIE-
NĖ, Nepriklausomybės Akto 
Signatarė, mokytoja, apie 
1990-ųjų įvykius:

„Audrius Butkevičius, mūsų 
drąsuolis, karys, neseniai sakė, 
kad galvojo taip: pasirašom, 
daugiausia tris dienas šioje 
salėje padirbame ir mus „su-
sems“.

Vietoj penkių bus šeši

Udrius ARMALIS, Anykš-
čių turizmo ir verslo informa-
cijos centro direktorius, apie 
turizmą Anykščiuose:

„Šiais metais bandome 
orientuotis į užsienio turistus, 
nes užsienio turistai atneša 
daugiau pinigų.“
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Anykščiams iki kurorto statuso trūksta 
tik gelbėtojo posto

(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščių rajono meras Kęs-
tutis Tubis susitikime prakalbo 
apie „geležinių klumpių sune-
šiojimą“, kadangi šiais metais 
numatoma pakeisti reikalavi-
mus, kuriais vadovaujantis bus 
suteikiamas kurorto statusas. 
Priminsime, kad Anykščiai ku-
rorto statuso siekia jau beveik 
18 metų.

Ministras L. Savickas patiki-
no, kad reikalavimai tapti kuror-
tu kardinaliai nesikeis.

„Jie nebus pakeisti į kokią 
nors nuostabą ar siurprizą ke-
liančią pusę. Reikalavimai kei-
čiami, kad būtų aiškiau, papras-
čiau ir įgyvendinamiau. Planas, 
kad iki balandžio 30 dienos turi 
būti paruoštas Vyriausybės nu-

tarimo projektas. Mes galime 
toliau nesiblaškydami dirbti. 
Ir jūs, ir mes galime pasidaryti 
namų darbus, kad ta paraiška, 
kurią, tikiu, teiksite, atitiktų rei-
kalavimus“, – kalbėjo ministras 
L. Savickas.

Apie tai, kokie reikalavimai 
keliami, norint tapti kurortu, 
pradėjusį kalbėti merą K. Tubį 
pertraukė susitikime dalyvavęs 
Anykščių rajono tarybos narys, 
konservatorius Šarūnas Grigo-
nis, kuris išsamiai apžvelgė visą 
reikalavimų sąrašą.

„Iš tų reikalavimų, kurių yra 
apie 40, atitinkam gerus 95 pro-
centus. Kliūna trys labai kon-
kretūs ir lengvai pamatuojami 
reikalavimai: kurorte turi būti 
ne mažiau kaip trys asmens 
sveikatos priežiūros įstaigos, 

teikiančios medicininės reabi-
litacijos ir sanatorinio gydymo 
paslaugas, kurorte turi būti pa-
plūdimys, atitinkantis sveika-
tos apsaugos ministro įsakymu 
nustatytus reikalavimus, tai 
yra, maudymosi vietoje turi 
būti įrengtas gelbėjimo postas, 
įrengta kanalizacija ir jis turi 
būti prieinamas neįgaliesiems, 
ir trečias reikalavimas – kurorte 
turi būti aplinkkelis. Iš esmės, 
nepasunkinus kitų reikalavimų, 
į šiuos tris reikalavimus atsi-
žvelgus, Anykščiams nebeliktų 
kliūčių teikti paraišką“, – sakė 
Š. Grigonis.

Susitikime su ministru daly-
vavęs Anykščių rajono tarybos 
narys, socialdemokratas Virgau-
das Puodžiukas, save pristatęs 
kaip didelį Anykščių krašto pa-

mesį, kad jau turintiems kurorto 
statusą miestams nekeliami tokie 
reikalavimai, kokių reikalauja-
ma iš norinčiųjų tapti kurortais. 
Į tai ministras L. Savickas atsa-
kė su humoru: „Prisijungti prie 
klubo visada yra sunkiau, ypač 
jei klubo nariai yra atėję su pa-
veldėjimo teise. Kad vienodos 
aplinkybės, niekada nepasakysi, 
kad taip yra, bet turit gerą tikslą, 
stiprią situaciją ir reikia judėti ta 
kryptimi.“

Ministras L.Savickas domėjo-
si, kaip  Anykščiai atrodo turiz-
mo srityje. Apie situaciją ir sie-
kius pasakojo Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro di-
rektorius Udrius Armalis.

Jis sakė, kad praėjusiais me-
tais turistų srautas Anykščių 
rajone krito, tačiau šiais metais 
juos žadama susigrąžinti.

„Problema, kad visą laiką 
buvo orientuojamasi į vietinį 
turizmą. Šiais metais bandome 
orientuotis į užsienio turistus, 
nes užsienio turistai atneša dau-
giau pinigų“, – sakė U. Arma-
lis.

Susitikime su ministru L. Sa-
vicku buvo keliamos ir regioni-
nės problemos.

Meras K. Tubis skundėsi, 
kad verslui problemų kelia 
ESO reikalavimai dėl investi-
cijų į elektros ūkį, Seimo na-
rys T. Tomilinas žadėjo priimti 
spendimus, kad darbdaviams 
nebūtų apmokestinamos dar-
buotojų pavėžėjimui skiriamos 
lėšos, o štai  Seimo narys A. 
Dudėnas vylėsi, kad kitas susi-
tikimas Anykščiuose vyks jau 
kaip mieste, turinčiame kuror-
to statusą.

Ministras L. Savickas penkta-
dienį taip pat susitiko su vietos 
verslininkais.

Susitikime dalyvavęs Anykščių rajono tarybos narys Šarūnas Grigonis (antras iš kairės) ministrui 
pasakojo apie neišpildytus reikalavimus tapti kurortu, o Anykščių rajono tarybos narys Virgaudas 
Puodžiukas įtikinėjo, kad miestui labiau reikalingas ne aplinkkelis, o tiltas.

Robertas AleksiejūnAs
 
Praėjo beveik 18 metų, 

kai Anykščiai siekia kurorto 
statuso. Per tą laiką miesto 
centre stūksančios buvusios 
senosios ligoninės pastatas 
tapo „bomžų“ „sanatorija“, o 
buvusios bibliotekos pastatas 
j. Biliūno gatvėje, kaip buvo 
sumanyta išradingų projek-
tuotojų, be jokių investicijų 
ėmė natūraliai samanoti, 
miesto autobusų stotį pradėjo 
aplenkti į didmiesčius kursuo-
jantys maršrutiniai autobusai, 
o naujosios ligoninės plotuose 
žadėtus senelių namus pakei-

tė fanieros lakštais užkalti 
langai.

Mieste nebeliko kelis de-
šimtmečius veikusios valgy-
klos, užsidarė bent keletas 
kavinių, o turgus tapo vizitine 
kortele, kaip toks objektas 
neturėtų atrodyti.

Daugiau nei dešimtmetį 
Dainuvos slėnyje skambėju-
sius pasaulinio garso muzikos 
grupių pasirodymus kultūros 
centre pakeitė anšlaginiai Ra-
džio koncertai, o Anykščiuose 
taip laukiami turistai patrau-
kė kitomis kryptimis...

Taip keitėsi gyvenimas po 
dangum Anykščių, bet vienas 
dalykas liko amžinas – tai sie-
kis tapti kurortu. Tas palaimą 
teikiantis siekimo jausmas 
taip įaugo į valdininkų galvas, 
kad strateginiuose Anykščių 
rajono savivaldybės dokumen-
tuose net užrašyta, kad tas 
bus daroma dar mažiausiai 
trejus metus...

ir kai atrodė, kad tas 
kurorto statusas taip ir liks 
lyg nepasiekiamas miražas, 

Anykščiuose apsilankius eko-
nomikos ir inovacijų ministrui 
lukui savickui pareikšta, kad 
mūsų miestas jau praktiškai 
kurortas.

kiek per tuos 18 metų 
kalbėta ir rašyta apie tai, 
koks svarbus Anykščiams yra 
aplinkkelis, be kurio jokių 
šansų tapti kurortu, išsakyta 
dvejonių, koks gali būti ku-
rortas be sveikatos priežiūros 
įstaigų, teikiančių medicininės 
reabilitacijos ir sanatorinio 
gydymo paslaugas, 
tačiau niekada 
nediskutuota apie 
vieną labai papras-
tą, tačiau, pasiro-
do, labai svarbų 
dalyką.

Pasirodo, kad 
Anykščiuose, prie 
Šventosios upės, 
tereikia įrengti 
gelbėtojo būdelę. ir viskas – 
Anykščiai kurortas!

kai dabar pagalvoji, kokia 
savo laiku apdairi buvo 
Anykščių miesto jurzdiko 

bendruomenė, prašiusi savi-
valdybės ant Šventosios upės 
kranto pastatyti už beveik 28 
tūkst. eur kainuojantį stiklinį 
kupolą. jame tikrai būtų sutil-
pę ir šamaniškų būgnų tapš-
notojai, ir tas pats gelbėtojas 
būtų turėjęs kur sušlapusias 
glaudes išsidžiovinti.

nieko baisaus, už europos 
sąjungos lėšas, kaip gi be jų, 
bus pastatytas kur kas pra-
bangesnis gelbėtojo namelis. 
Bėda tik, kad prasidėjus pava-

sariniams 
Šventosios 
upės po-
tvyniams, 
teks gel-
bėti patį 
gelbėtoją, 
o jo name-
lio ieškoti 
kur nors 
pakeliui 

link kavarsko užtvankos...
Dėl to gelbėtoją teks aprū-

pinti technika, kuri jam padės 
kovoti su gamtos stichijomis. 
norisi tikėti, kad komunali-

ninkų garaže paslėptos mero 
kęstučio Tubio komandos už 
75 tūkst. eur nupirktos amfi-
bijos dar visiškai nesugraužė 
rūdys, tad šis legendomis 
apipintas techninis stebuklas 
galės tapti svarbiu gelbėtojo 
darbo įrankiu.

ir svarbiausia – Anykš-
čiams reikės gero gelbėtojo. 
Beje, nenustebkite, jei pamatę 
darbo skelbimą užimti šiai 
pozicijai, tarp reikalavimų 
nerasite reikalavimo mokėti 
plaukti.

kaip susitikime su ekono-
mikos ir inovacijų ministru 
juokavo meras k. Tubis, 
gelbėtojas savo darbą galės 
atlikti nuotoliniu būdu... ir kai 
pagalvoji, kam jam sėdėti ant 
to upės kranto, kai turistų į 
Anykščius atvyksta vis mažiau 
ir mažiau, o mieste apskritai 
greitai nebeliks ką gelbėti...

O gal, kalbėdami apie 
gelbėtoją, politikai turėjo gal-
voje tą žmogų, kuris už ausų 
trauktų visai ne skenduolius, o 
visą rajoną?

... O gal, kalbėda-
mi apie gelbėtoją, 
politikai turėjo gal-
voje tą žmogų, kuris 
už ausų trauktų vi-
sai ne skenduolius, 
o visą rajoną?..

triotą, kalbėjo, kad Anykščiams 
labai padėtų pastatytas antras 
tiltas per Šventosios upę.

„Tiltas padėtų išspręsti vie-
tines problemas. Bet regioni-
nės problemos nėra ir tolimojo 
aplinkkelio, manyčiau, tikrai 
nereikia, mes neturime magis-
tralinių kelių, kurie kirstų mūsų 
gražųjį kurortinį miestelį“, – 
kalbėjo V. Puodžiukas.

Apžvelgdamas tris reikalavi-
mus, kuriuos išpildžius Anykš-
čiai galėtų tikėtis kurorto sta-
tuso, ministras L. Savickas 
sakė, kad klausimą dėl asmens 
sveikatos priežiūros įstaigų, 
teikiančių medicininės reabi-
litacijos ir sanatorinio gydymo 
paslaugas, keičiant reikalavi-
mus kurorto statusui gauti, pla-
nuojama spręsti „panaudojant 
žodelį „ar“. 

Ministras patarė neprisirišti 
prie naujo tilto statybų Anykš-
čiuose, nes, anot jo, „tada ku-
rortas dar būtų toli“.

„Tiesioginio sunkiasvorio 
tranzito nėra, o tas yra svarbi 
dedamoji, kurią reiks gerai ar-
gumentuoti, pagrįsti“, – paste-
bėjo ministras L. Savickas.

Prakalbus apie paplūdimį, 
kuris yra vienas iš reikalavimų 
norint tapti kurortu, susitikimo 
dalyviai juokavo, kad gelbėtojo 
postas galėtų veikti ir nuotoliniu 
būdu. Tiesa, kaip paaiškėjo, ties 
šiuo reikalavimu savivaldybė 
yra užstrigusi dėl neaiškiai api-
brėžtų reikalavimų oro ir dirvo-
žemio tyrimams.

Meras K. Tubis atkreipė dė-
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Medikų rinkimuose pirmauja gydytoja Dalia 
Kazlauskienė ir slaugytoja Rasa Jankienė

„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveika-
tos priežiūros centru (PSPC) tęsia tradicinius populiariau-
sių šių metų Anykščių medikų rinkimus.

Populiariausių medikų rinkimai vyks iki balandžio pa-
baigos, nugalėtojus skelbsime po Medicinos darbuotojų 
dienos, kuri minima balandžio 27-ąją.

Populiariausių Anykščių ra-
jono gydytojų rinkimuose pir-
mauja Kurklių ambulatorijos ir 
Anykščių PSPC gydytoja Dalia 
Kazlauskienė, turinti 9 padėkas.

Antroje vietoje – Anykščių 
PSPC gydytoja Vitalija Giriū-
nienė, kuri sulaukė 8 padėkų. 

Pastarųjų trejų metų laimėto-
jas – Anykščių PSPC ir Viešintų 
ambulatorijos gydytojas Valdas 
Macijauskas užima trečią vietą 
su 5-iomis padėkomis.

Toliau eilėje žengia Anykščių 
PSPC gydytoja Aurika Treščen-
ko-Blauzdienė su 4 padėkomis, 
o „Medicinos namų“ gydytoja 
Diana Iricijan yra gavusi 3 pa-
dėkas.

Gydytojas Arūnas Tarvydas 
sulaukė pirmų 2 padėkų.

Pacientai po kartą dėkojo 
„Medicinos namų“ gydytojui 
Lukui Leleikai, Anykščių PSPC 
gydytojai Gabėtai Šinkūnaitei 
ir Anykščių ligoninės gydytojai 
Virginijai Pažerienei.

Iš slaugytojų pacientai daž-
niausiai dėkojo Rasai Jan-

kienei. Jai skirtos 8 padėkos. 
Ramunė Stazdienė sulaukė 6 
padėkų, Laima Slapšienė ir Li-
jana Ragauskienė sulaukė po 4 
padėkas. Kurklių ambulatorijos 
slaugytojai Rūtai Paciūnienei 
pacientai dėkojo 3 kartus.

Rima Bagočiūnienė gavo 2 
pacientų padėkas. Regina Vir-
šylienė, Lijana Varnienė, Ra-
mutė Urbonienė ir Viešintų 
ambulatorijos slaugytoja Jolita 
Abraškevičienė yra gavusios 
po 1 padėką.

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštos“ laikraštyje spaus-
dindami mokamas padėkas (vie-
nos padėkos kaina – 15 eurų), 
rašydami laiškus apie tai, kaip 
Jumis medikai pasirūpino, bal-
suodami portale anyksta.lt. Bal-
savimą portale skelbsime balan-
džio mėnesį.

Padėkas medikams galima 
užsakyti reklama@anyksta.lt, 
ir su Jumis susisieks ,,Anykš-
tos“ redakcijos reklamos 

skyriaus darbuotoja, arba 
atvykus į redakciją (Vilniaus 
g. 29, Anykščiai). Telefonai 
pasiteirauti: +370 381 59 458; 
+370 686 33 036.

Skaitytojų išrinktiems popu-
liariausiems medikams „Anykš-
tos“ redakcija pacientų vardu ir 
šiais metais įteiks sertifikatus 
bei atminimo dovanas.

-AnYkŠTA

Populiariausiųjų medikų trejetukas: Anykščių rajono medikų rinkimuose pirmaujanti Kurklių 
ambulatorijos ir Anykščių PSPC gydytoja Dalia Kazlauskienė, antroje vietoje esanti Anykščių 
PSPC gydytoja Vitalija Giriūnienė ir Anykščių PSPC bei Viešintų ambulatorijos gydytojas Valdas 
Macijauskas.         Rasos jAnkienės bei redakcijos archyvo nuotr.

Nuoširdžiai dėkojame Anykščių poliklinikos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI 
už profesionalumą, nuoširdumą ir malonų bendravimą. 

Juozas ir Danutė PIVORIŪNAI

Dėkoju gydytojai Aurikai TREŠČENKO-BLAUZDIENEI ir 
slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI už nuoširdų gydymą ir 
gerus patarimus.

Alma MEŠKAUSKIENĖ

Iš visos širdies dėkoju gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI 
ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už profesionalią ir 
nuoširdžią sveikatos priežiūrą. Sveikatos ir sėkmės Jums, 
mielosios medikės, Jūsų kilniame darbe.

Bronė SOKOlOVIENĖ

Reiškiu padėką gydytojai Virginijai Pažerienei už gy-
dymą, už gerą nuotaiką ir linkiu jai stiprios sveikatos 
bei toliau sėkmingai rūpintis ligonias.

Su pagarba Gražina PAčINSKIENĖ

Dėkoju gydytojai Vitalijai GIRIūNIENEI ir slaugytojai 
Rasai JANKIENEI už nuoširdų rūpinimąsi mano sveikata. 

leonas SlAVINSKAS

Kiek kantrybės bei sveikatos eikvojat tam, kad mes išeitu-
me su šypsena bei džiaugsmu veide. Ko verta Jūsų išmin-
tis, šypsena, širdis! Linkime niekada nepavargti nei fiziškai, 
nei dvasiškai. Jūs mūsų gyvenimo viltis. Nuoširdų ačiū ta-
riame gydytojai Aurikai TREŠČENKO-BLAUZDIENEI, slau-
gytojai Lijanai RAGAUSKIENEI. 

R. ir V. BElzAREVIčIAI

Dėkoju Anykščių „Medicinos namų“ šeimos gydytojai 
Dianai IRICIJAN už nuoširdumą ir gerą gydymą.

Algirdas KAzAKEVIčIUS

Nuoširdi padėka gydytojai Vitalijai GIRIūNIENEI ir slau-
gytojai Rasai JANKIENEI už rūpestingą gydymą ir malonų 
aptarnavimą.

Ona PIPyNIENĖ

Nuoširdžiai dėkoju Kavarsko ambulatorijos šeimos gydyto-
jui Arūnui TARVyDUI ir slaugytojai Rimai BAGOČIūNIENEI 
už rūpestingą rūpinimąsi mūsų sveikata.

Geriems būti geram ir geram būti negeriems – štai kur 
didžiausias gerumas. Tikiu, kad gėris sugrįžta su kaupu. 
Naujų galimybių, sveikatos ir sekmės.

Marytė BAltAKIENĖ

Reiškiu padėką Arūnui TARVyDUI ir slaugytojai Rimai 
BAGOČIūNIENEI. Ačiū, kad tai, ko man reikia, visada 
gaunu pačiu laiku. Džiaukitės kiekviena išaušusia diena, 
nepraraskite gyvenimo skonio, neatidėliokite džiaugsmo 
ateičiai.

Gėnė lUKŠĖNIENĖ

Nuoširdi padėka gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slau-
gytojai Ramunei STRAZDIENEI už rūpestingą gydymą.

M. GARŠANIKOVIENĖ, D. StAlNIONytĖ

Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI 
už rūpestingą gydymą, malonų bendravimą.

zofija ir Petras KONtRIMAVIčIAI

Už profesionalumą, rūpestingumą, dėmesį ir užjautimą 
AČIū skiriu gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI, slaugytojai 
Ramunei STRAZDIENEI.

Jūs esate tarsi šviesos spindulėlis tunelio gale, kuris sutei-
kia pacientui vilties ir noro gyventi. Ačiū už Jūsų gerumą.

Pagarbiai Bronė VIRBAlIENĖ
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Klebonas – Girinis, bet ratuotas... 
Musės ir kiti pastoraciniai dalykai 

Ričardas BAnYs,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo 

parapijos klebonas

neseniai (kovo 8 dieną), 
beveik po mėnesio pasisveiki-
nau su giria ir joje esančiais 
inkūnais. Buvo miela važiuoti 
paslaptingais, nors ir nepa-
togiais girios keliukais, lyg 
iš pasakų pilnais visokių me-
džių, kelmų, pelkėtų upelių. 

Atrakinęs bažnytėlę, iš 
karto paėmiau šluotą ir 
pradėjau valytis: ant grindų, 
ant altorių – šimtai visokių 
musių ir kitų Dievo sparnuo-
tų kūrinėlių – tikro girios 
paukštelių maisto: „musio-
kų“, vapsvų ir dar kažkokių 
biologinių sutvėrimų (gerai, 
kad ne briedžių „utėlių“)... 
sušlaviau tos zoologijos visą 
„šiupeliuką“: juk atvyks Die-
vo tauta, o ant negyvų musių 
dėti kojyčių tikrai nesinori 
nei man, nei kitiems. iš toliau 
lauke mane su šluota, kaip kokį 
Harį Poterį stebintys maldi-
ninkai, matyt, pasikuklino man 
padėti, tad musių lavonėlių dar 
pakankamai liko kitam kartui – 
pasibaigus mišioms. juk viską 
kažkaip reikia suspėti...

O ta giria tokia graži ir ne-
kalta. Tik labai jau apiplėšta: 
ištisai kertama, kelmai ant 
kelmo... Tik įžymusis inkū-
nų bažnyčios šventoriaus 
beržas, kurį neseniai pava-
dinau monumentu „Vietos 
stalingrado mūšiui atminti“, 
linguoja palei lengvą vėjelį 
savo šakomis, kaip legendinė 
balerina Maja Pliseckaja 
savo šokančiomis rankomis. 
Tiesiog žavu. 

Žemiau, dar esančioje pie-
velėje (kol niekas ten nieko 
dar nepastatė) troškulį mal-
šinti atvažiavę su mašinomis 
tautiečiai, semia „stebuklin-
gojo“ šaltinio (korumpuotos 
biurokratijos „dėka“ virtusio 
melioracijos grioviu) vande-
nį. netoli bažnyčios laksto du 
nenusakomos veislės šunys ir 
vienas kitą aploja, lyg būtų 
opozicinės partijos atstovai iš 
seimo. Žodžiu, puiki maldos 
ir mišių atmosfera. 

Paskui vyko „parodoma-
sis“ altoriaus žvakių užde-
gimas, nors tuo metu bažny-
čioje jau buvo žmonių, bet 
irgi niekas nedrįso pasisiūlyti 
man padėti. na, esu prie to 
įpratęs... Darai didumą dar-
bų vienas, kitų akivaizdoje. 
Tu darai, o kiti stebi, žiūri, 
kai kas dar pakomentuoja 
šalia sėdinčiam. kaip ir tą 
dieną, atvažiavus aukoti 
mišių. Žinoma, paskui tą 
visą kritiką ar susikaupusius 
skaudulius per pamokslą ga-
lima išsakyti, tačiau nelabai 

noriu akyse matyti surauktų 
dėl išsakytos kritikos nosy-
čių ar nepatenkintų veidukų, 
kad jų niekas nepaglostė, 
nepabučiavo. kai tiek visokių 
kritikos pilnų rūpesčių, tai 
glostyti ir pabučiuoti nela-
bai jau derėtų... Bet tylėti 
negaliu. Prisiminiau laiką, 
kai teko aptarnauti lėno 
parapiją, esančią Ukmergės 
rajone. Per vienas Velykas 
išsakiau kritiką, kad pasi-
gedau parapijiečių didesnės 
pagalbos ruošiantis velyki-
nėms šventėms. Tada atsi-
rado ten tokia pasipiktinusi 
mano žodžiais vietinė poniutė 
ir pradėjo organizuoti parašų 
rinkimą, kad mane vyskupas 
atstatydintų. Tai sužinojęs, be 
galo apsidžiaugiau, nes tikrai 
man nesinorėjo dirbti tokioje 
vietoje, kuriai esu nereikalin-
gas ar nepatogus. na, paskui 
greitai viskas nurimo, susitai-
kė, susidraugavo, ir aš toliau 
puikiai leidau savo tarnystės 
laiką tarp žmonių, kurie daug 
ką suprato ir padarė išvadas. 
Tiesa, tos poniutės taip ir 
nemačiau bažnyčioje visus 
likusius kelis metus. ech, šiek 
tiek nuklydau į savo kuni-
gystės prisiminimus. Bet taip 
būna...

Taigi, tą gražią pavasa-
rinę dieną inkūnų bažnytė-
lėje buvo kaip visada labai 
nedaug žmonių, tačiau ir tas 
skaičius man sukėlė abejo-
nių, ar galima viską sudėjus 
į krūvą: pradedant musėmis 

ir baigiant medžiais, – visa 
tai laikyti normaliai veikian-
čia parapija? Bet jėzus yra 
pasakęs, kad „kur du ar trys 
susirinks mano vardu, tai 
ten ir aš esu jų tarpe“. Tie 
žodžiai manyje dar išlaiko 
agonizuojančią viltį, kad gal 
gi kažkada šioje gražioje vie-
toje bus geriau negu dabar. 

Per tuos kelis mėnesius, 
pralėkusius nuo mano pasky-
rimo aptarnauti šią nuosta-
bią vietą girioje (nors sutikau 
labai nenoriai), girdėjau 
labai daug visokių meilės 
inkūnams deklaracijų, net iki 
kai kurių žmonių tarpusavio 
susipriešinimo lygio. Bet ma-
nyčiau, kad meilė inkūnams 
turi prasidėti nuo papras-
čiausio dalyko, nepaisant kas 
tu esi: vietinis ar „ateivis“. 
Ogi imi šluotą, pašluostę, 
kibirą ir pasitvarkai bažnytė-
lėje, kurios per tuos mėnesius 
taip niekas ir nevalė. Tai kur 
tada parapijiečiai? Tiesa, 
man jau yra pasisiūlę Viešin-
tų ir Andrioniškio žmonės į 
talką atvažiuoti iki inkūnų. 
Ačiū labai jiems. O vieti-
niai? negi reikia prašymo ar 
kvietimo? kur savanorystė 
be raginimų ir kvietimo? O 
save laikantys „mylinčiais 
inkūnus“? kur jie? na, vieni 
iki šilto metų laiko į savo 
didmiesčius išdundėjo, kiti 
kažką irgi veikia. Daug klau-
simų be atsakymų. O aš taip 
mėgstu konkretumą, gimstan-
tį erdvėse, kurios yra labai 

toli nuo visokių konfliktų, 
intrigų, tarpusavio sąskaitų 
suvedinėjimų, toli nuo abe-
jingumo ir arti su bendryste, 
su iniciatyva ir gera valia. 
stengiuosi tik būti kuo toliau 
nuo negatyvumo, nuo pik-
tybiško žmonių kiršinimo ir 
kito asocialaus elgesio. 

O kol kas, dar pakvėpavęs 
gaiviu girios oru, tik nespėjęs 
atsisveikinti su maldininkais 
(kažkaip per daug greitai jie 
visi iš bažnyčios ir švento-
riaus dingo, tikriausiai tuo 
metu, kai aš baiginėjau po 
mišių dar kitą krūvelę musių 
sušluoti), taigi su pavasarine 
nuotaika savo kuklia mašina 
bandžiau dar kartą įveikti 
girios nelabai jau patogius 
keliukus ir laimingai grįžti 
namo, viliantis, kad kelio ne-
pastos nei šernas, nei stirna, 
nei koks nors girios senti-
mentalus maniakas (tokių 
irgi yra). 

Tačiau į inkūnus dar tikrai 
atvažiuosiu daug kartų. Ži-
noma, Viešpačiui ir aplinky-
bėms leidus, bei priklausomai 
nuo to, ar aš ten esu ar būsiu 
reikalingas. Šią vietą vadinu 
Dievo dovana geros valios 
žmonėms. Dovana yra, o 
geros valios žmonių irgi rei-
kia. labai reikia, kad girios 
gilumoje niekada nenutiltų 
malda, kuriai pritaria visų 
metų laikų vėjas, paukščių 
balsai ir šimtamečių eglių 
ošimas. O ir šventos Velykos 
po truputį artėja.  

Aukštaitijos profesinio rengimo centras sėkmingai baigė seminarų 
ciklą ūkininkų kompetencijoms kelti

Aukštaitijos profesinio 
rengimo centras du metus 
vykdė projektą „Ūkinin-
kų kompetencijų kėlimas“, 
kurio metu, kartu su par-
tneriais Joniškio žemės 
ūkio mokykla bei Daugų 
technologijos ir verslo mo-
kykla organizavo seminarų 

ciklą 26 Lietuvos rajonuo-
se. Projekto metu buvo or-
ganizuojami mokymai net 
13 skirtingų temų, mokymų 
trukmė - nuo 1 iki 4 dienų. 
Mokymus vedė patyrę trijų 
profesinių mokyklų speci-
alistai įvairiomis temomis: 
augalininkystės, gyvulinin-

kystės, aplinkosaugos, bi-
tininkystės, atsinaujinančių 
energijos šaltinių naudojimo 
ir ūkio finansų valdymo bei 
vadybos temomis. Dalyviai, 
išklausę mokymus, gavo 
kvalifikacijos tobulinimo 
pažymėjimus, kurie ne tik 
patvirtina pagerintas daly-
vių žinias, tačiau ir prisideda 
prie ūkio valdymo, padeda 
gauti paramą kaimo veikloms 
vykdyti, gerina ūkio valdymo 
kokybę. 

Per dvejus projekto metus 
aplankyta 26 Lietuvos rajo-
nai, mokymuose dalyvavo 
1060 ūkininkų, ūkio narių ir 
kitų su žemės ūkiu susijusių 
asmenų, tam buvo pasitelk-
ta virš 10 lektorių, savo sri-
ties specialistų. Ūkininkams 
buvo galimybė kelti kvalifi-

kaciją įvairiose srityse: ūkio 
valdymo, finansavimo gali-
mybių, augalininkystės, pie-
vų įrengimo, bitininkystės, 
gyvulininkystės, alternatyvių 
kaimo verslų, alternatyvių 
energijos šaltinių ūkyje pa-
naudojimo ir kt.

Visos projekto veiklos yra 
finansuojamos pagal Lietu-
vos kaimo plėtros 2014–2020 
metų programos priemonės 
„Žinių perdavimas ir infor-
mavimo veikla“ veiklos sritį 
„Parama profesiniam moky-
mui ir įgūdžiams įgyti“. Pro-
jektui skirta suma - 86 173 
Eur, Finansavimo šaltiniai 
- Europos žemės ūkio fondo 
kaimo plėtrai lėšos (85 poc.) 
ir Lietuvos valstybės biudže-
to lėšos (15 proc.). Tokio tipo 
projektus mokykla vykdo 

be pertraukų jau nuo 2012 
metų. Juose kasmet sutinka-
me gerai pažįstamų kolegų 
ir partnerių iš žemės ūkio 
bendruomenės, tačiau la-
biausiai džiugina nauji, jau-
ni veidai mokymuose, sie-
kiantys naujų žinių žemės 
ūkyje, besidomintys naujo-
vėmis ir kuriantys ateities 
ūkius Lietuvoje.

Projekto kodas 14PM-PK-
22-1-05541.

Informaciją parengė pro-
jekto vadovė ir mokymų 
koordinatorė Justina Leve-
nauskienė.

Užsak. nr.169 
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Kokio muziejaus nori, turi 
nuspręsti bendruomenė

Norint rimto muziejaus, 
reikia įdėti daug darbo

„Pirmas dalykas, apie kurį 
pagalvojau, kad per prievartą 
mielas nebūsi, jei muziejus 
(Anykščių A. Baranausko ir 
A. Vienuolio-Žukausko me-
morialinis muziejus – aut. 
past.) taip nuo savęs [Vaiž-
ganto muziejų] stumiasi, ta-
čiau klausimų čia yra daug. 
Pirmas dalykas, nuo kurio aš 
pradėčiau – tai kažkokiame 
draugiškame specialistų rate 
iškelčiau klausimus: kokio 
muziejaus mes norime? Kokia 
jo koncepcija? Ar tai būtų kaip 
to krašto laisvas muziejus su 
besikeičiančiomis parodomis, 
etnografija, ar jis būtų toks, 
kuriame nevyksta muzieji-
nė apskaita, inventorizacija, 
kuris tarsi globojamas ben-
druomenės, kuriame vyksta 
renginiai, užsiėmimai?“ – kad 
pirmiausia reikia nuspręsti, 

kokio muziejaus nori Anykš-
čiai, kalbėjo A. Ruseckaitė – 
Tarptautinės muziejų tarybos 
narė, kuri Kaune yra įrengusi 
ir Vaižganto butą-muziejų. 

„Jei mes norime naujo rimto 
muziejaus su šiuolaikine eks-
pozicija, vizualizacijomis ir 
edukacijomis, žinoma, tuomet 
ten reikėtų dirbti muziejinin-
kams. Tai, ką parašė Vytau-
tas Balčiūnas (BALČIŪNAS 
V., Svarstymai apie Svėdasų 
krašto (Vaižganto) muziejų 
yra lengvabūdiški, „Anykšta“ 
2025 m. vasario 14 d.), yra 
rimto muziejaus pagrindas. 
Reikėtų samdyti specialistus, 
kurie paruoštų ekspoziciją, 
reikėtų inventorizuoti eks-
ponatus, dėl kurių man kyla 
klausimas: ar ten yra tokių 
autentiškų eksponatų, kuriuos 
verta surašyti? – svarstė Lie-
tuvos muziejų asociacijos 
Garbės narė.

Ji kalbėjo: „Bibliotekininkę 

sigita PiVORienė
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybei svarstant Kunigiškių kaime 
esantį Svėdasų krašto (Vaižganto) muziejų padaryti Anykš-
čių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos, 
o ne Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus padaliniu, kultūrologas, 
muziejininkas Vytautas Balčiūnas išdėstė poziciją, jog toks 
variantas – visiškai netinkamas, nes muziejaus eksponatai, 
skirtingai nei knygos bibliotekose, griežčiau saugomi įstaty-
mo ir juos daug sudėtingiau nurašyti.

Ar Svėdasų krašto muziejų derėtų prijungti prie viešosios 
bibliotekos, „Anykšta“ teiravosi ir buvusios ilgametės Mai-
ronio lietuvių literatūros muziejaus direktorės, rašytojos 
Aldonos Ruseckaitės nuomonės.

V. Balčiūnas tame tekste už 
tai, kad tokia entuziastinga, 
dar ir pabara, tačiau jokiais 
būdais žmogaus už entuziazmą 
negalima barti. Svėdasuose yra 
biblioteka, ji arčiau Kunigiškių, 
nei Anykščių muziejus, ji ir ga-
lėtų būti tas branduoliukas.

 Jei muziejuje liktų V. Bag-
donas, ten kitos ekspozicijos 
nebus. Turime gerbti žmogų, 
jo darbą. O jei nori, kad mu-
ziejus būtų kaip muziejus, 
su surinktais eksponatais, 
ar kopijomis, kurios skirtos 
Vaižgantui, galbūt mirusiems 
kaimams, žymiems žmonėms 
atminti, visiškai pertvarkant 
ekspoziciją, tuomet bibliote-
kininkių šioje darbo vietoje 
nelabai įsivaizduoju. Tokius 
dalykus geriau išmano muzie-
jininkai, bet jei jie to nenori, 
nežinau, ar jūsų meras kumš-
čiu trenkęs gali pasakyti, kad 
bus kitaip. 

Man keista, kad pas jus ne-
gali žmonės nuomonės pa-
sakyti – kaip tik turi susėsti 
grupė, ginčytis, sakyti savo 
nuomonę – juk tai jų kraštas.“

Sutvarkyti ekspoziciją 
reikia

A. Ruseckaitė kalbėjo, kad 
V. Balčiūno mintims, jog mu-
ziejaus netinka perduoti bi-
bliotekos globon, pritartų, ta-
čiau – ne šiuo atveju. Kalbant 
apie Svėdasų krašto muziejų, 
muziejininkė patarė žiūrėti į 
aplinkybes.

„Negali būti pagal plaktuką 
ir raidę. Vytautas parašė vis-
ką gražiai ir teisingai. Jeigu 
tai muziejus – modernus, su 
nauja ekspozicija – tuomet, 
ko gero, muziejininkai turi 
globoti, surašyti eksponatus, 
juos registruoti. Bet žiūrint į 
konkrečią situaciją, kuomet 
tas muziejus su memorialiniu 
muziejumi neturi ryšių ir jų 
nenori, o biblioteka turi, nori 
ir sutinka, manau, kad nieko 
blogo, jei biblioteka ir globo-
tų. Tokia praktika ne naujiena, 
Panevėžio biblioteka turi to-
kių muziejėlių. Ir čia kultūrinė 
įstaiga, ir čia. Ir ten dirba ne 
agronomai, ir ten. 

Bet kad tame muziejuje 
(Svėdasų krašto – aut. past.) 
reikia pertvarkos, aš su V. Bal-
čiūnu sutinku šimtu procentų. 
Reikia nuimti visas iškarpas, 
viską, kas suklijuota. Kai kur 
nors pamatau originalią nuo-
trauką, vos ne „knopkėmis“ 
priklijuotą, būna tikrai labai 
gaila. Šitą pertvarkymą gali 
padaryti nebūtinai muziejinin-
kas, bet muziejininkas mieste-

lyje gali konsultuoti“, – savo 
nuomone apie Svėdasų krašto 
muziejų dalijosi Muziejų Ta-
rybos narė.

Pirmiausia – 
bendruomenės nuomonė

A. Ruseckaitė sakė, kad pir-
miausia patys svėdasiškiai, 
bendruomenės nariai turi nu-
spręsti, kokio muziejaus jie 
nori. O valdžia su jais turi 
konsultuotis, išklausyti ir į 
norus įsiklausyti.

„Bendruomenės nuomonė 
turėtų būti labai svarbi, nes 
žinote kaip bus? Iki Anykščių 
nuo Svėdasų muziejaus – dau-
giau nei 40 kilometrų. Kas juo 
rūpinsis?

 Pasakysiu iš savo patirties: 
kai pradėjau direktoriauti, tu-
rėjome per 13 muziejų visoje 
Lietuvoje: Zarasų, Kretingos, 
Varėnos, kituose rajonuose. 
Tad labai greitai susitariau su 
Kultūros ministerija ir visus 
tuos muziejėlius atidavėme 
savivaldybėms: ką prijungė 
prie muziejaus, ką prie biblio-
tekos, kitų įstaigų. Aš norėjau, 
kad ten „įsiveiklintų“ vietinė 
veikla, kad žmonės patys rū-
pintųsi, kad ten sukurtų tra-
dicijas. Ką aš galiu iš Kauno 
sukurti Krėvės muziejuje? 

Būdavo, skambina man iš 
savivaldybės, sako, kad žolė 
nenupjauta – Kaunui priklau-
so, jūs ir rūpinkitės. Man pa-
vyko tuos muziejus atiduoti į 
rajonus ir jie 
gyvuoja, pui-
kiausiai laiko-
si, – asmenine 
patirtimi da-
lijosi buvusi 
Maironio lie-
tuvių literatū-
ros muziejaus 
direktorė. – 
Labai svarbus 
įveiklinimas vietoje ir jei ben-
druomenė nori būti bibliotekos 
dalimi, jei ten yra darbuotojų, 
kodėl ne.“ 

Muziejui esant bibliotekos 
filialu, A. Ruseckaitės teigi-
mu, taip pat galima padaryti 
eksponatų sąrašus, kuriuos 
nebūtina skaitmeninti, pasi-
daryti ekspozicijas, jas atnau-
jinti, „išmesti ant kartonėlių 
padarytas iškarpas, galbūt at-
važiuoti į Kauną, nusikopijuo-
ti Vaižganto eksponatų.“

„Mačiau, kad tame muzie-
juje yra audinių paroda. Būtų 
galima pasilikti vietos tokioms 
parodoms – žmonės ir audžia, 
ir iš medžio drožia. Būtų gali-
ma pasikviesti iš ten kilusius 
žmones, kurie dabar galbūt 

Buvusi Maironio lietuvių literatūros muziejaus direktorė, rašy-
toja Aldona Ruseckaitė, kuri Kaune yra įkūrusi Juozo Tumo-
Vaižganto butą-muziejų, ramino anykštėnus, kad idėja Svėdasų 
krašto muziejų jungti prie bibliotekos nėra bloga.      

yra žymūs Lietuvoje. Tad 
manau, biblioteka čia visai 
gražiai dirbtų, juo labiau, jei 
memorialinis muziejus nenori 
ir nemato jokio sąlyčio su tuo 
muziejumi. Iki respublikinio 
lygio muziejaus „pritempti“ 
neišeis, todėl prie bibliotekos 
jis puikiai tiktų“, – kaip Svė-
dasų krašto muziejus galėtų 
veikti, būdamas bibliotekos 
dalimi, pasakojo A. Rusec-
kaitė. 

Viskas priklauso nuo 
žmonių

Svarbiausias dalykas, pasak 
muziejininkės, kad Svėdasų 
krašto muziejaus veikla vyktų 
be centro nurodymo, o jam tik 
padedant. 

„Atsiminkim, ką Vaižgan-
tas testamente rašė – „mane 
galite palaidoti Svėdasuose, 
nes reikia pamėčioti įžymybių 
po visą Lietuvą.“ Kad tą vietą 
lankytų, kad ji būtų garsi. 

Galiu pasakyti pavyzdį. Pati 
esu kilusi iš Prienų rajono ir 
ten buvo Šilavoto Davatkynas. 
Kodėl jis iki šiol gyvuoja? 
Nes ten labai stipri bendruo-
menė, net iš Prezidento apdo-
vanojimą gavusi. Jis priklauso 
Prienų krašto muziejui, kuris 
muziejininkei moka atlygini-
mą. Bet muziejininkė dega tuo 
darbu. Ten yra trobelės, ten 
yra gyvenusios vienuolės, yra 
ekspozicija, tvarkoma aplin-
ka, gėlynai sodinami. Cen-

tras – Prienai 
– nei ten va-
žiuoja gėlių 
sodinti, nei 
šienauti. Vis-
ką pasidaro 
toji darbuoto-
ja, gal jai dar 
padeda šeima. 
Tas muziejus 
yra garsus, 

ten sudėti įvairūs daiktai, yra 
kunigų stulų, kryželių, kny-
gų, paveikslų – viskas eks-
ponuojama. Vyksta plenerai, 
poezijos pavasariai, įvairiausi 
renginiai. Ne pati muziejinin-
kystė ten išvystyta, o vietos 
įveiklinimas, garsinimas. Tai 
yra vieta, kur lankytojas at-
važiuoja ir randa labai gerai 
nusiteikusius žmones, ben-
druomenę, kuri dirba. Jei ben-
druomenė ten nedirbtų, nieko 
ir nebūtų. 

Viskas yra dėl žmogaus, 
reikia suteikti daug galių ben-
druomenei, su ja diskutuoti, 
sudaryti grupę. Tegu viską turi 
biblioteka drauge su bendruo-
mene, ir viskas bus gerai“, – 
kalbėjo A. Ruseckaitė.

„...Man keista, kad 
pas jus negali žmonės 
nuomonės pasakyti 
– kaip tik turi susėsti 
grupė, ginčytis, sakyti 
savo nuomonę – juk 
tai jų kraštas...“
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Kovo 11-ąją Lietuva tapo laisva 
dėl „švento grieko“

Kovo 7-osios vakarą Anykščių kultūros centre vyko susitikimas su Lietuvos Nepriklau-
somybės Akto signatarais Česlovu Juršėnu bei Irena Andrukaitiene. Renginyje turėjo da-
lyvauti Signataras, pirmasis Krašto apsaugos ministras Audrius Butkevičius (beje, anks-
čiau dirbęs Viešintų ambulatorijoje gydytoju) tačiau, kaip informavo diskusiją moderavęs 
Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis, A. Butkevičius nespėjo kirsti Ukrai-
nos sienos.

Signatarai dalijosi prisiminimais apie Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimą, atskleidė 
ir nedaug kam žinomų faktų. Artėjančios Kovo 8-osios proga Č. Juršėnas visoms renginyje 
dalyvavusioms moterims dovanojo rožes, kurias savivaldybė nupirko už jo lėšas.

sigita PiVORienė
sigita.p@anyksta.lt

Atsiprašė už praeitį

Diskusija prasidėjo nuo pasi-
sakymų apie Jungtinių Ameri-
kos Valstijų Prezidentą Donal-
dą Trumpą.

„Trumpas daug prišnekėjo ir 
tiek pridarė, kad galima būtų jį 
laikyti aukščiausios klasės Ame-
rikos imperializmo atstovu. Da-
mos visos jaunos, neprisimena, 
kaip aš per televiziją triuškinau 
amerikinį imperializmą prieš 40 
metų, tad galiu pasakyti <...>, 
kad visa kritika, kurią aš ka-
daise tarybiniais laikais variau 
ant amerikinio imperializmo, 
pasirodo, yra teisinga. Trumpas 
mane legitimizavo kaip tarybinį 

propagandistą. Aš jam negaliu 
nebūti dėkingas“, – šmaikštavo 
Č. Juršėnas, o I. Andrukaitienė 
sakė, jog D. Trumpui iš tiesų yra 
dėkinga už tai, kad jis išdrįso pa-
sakyti visam pasauliui, kad yra 
dvi lytys, o ne 72-ios ar 75-ios. 
Po šios frazės Č. Juršėnui paste-
bėjus, kad ne visa salė ploja, K. 
Tubis replikavo, jog pas mus – 
,,demokratija ir ne Šiaurės Ko-
rėja: kas nori, tas neploja”.

I. Andrukaitienė, Lietuvos Per-
sitvarkymo Sąjūdžio Anykščių 
tarybos pirmoji vadovė, pasako-
jo, kokios mūsų rajone nuotaikos 
vyravo ir kokie įvykiai klostėsi iki 
paskelbiant Nepriklausomybę.

„Iš pradžių visus kaustė bai-

liepos 15-ąją. Norėjosi pokyčių, 
bet baimė stingdė, nes niekas ne-
žinojo, kuo gali baigtis ši avan-
tiūra“, – sakė I. Andrukaitienė bei 
prisiminė, kaip rugpjūčio mėnesį 
ji, Ledina Kaladienė, Rimantas 
Vanagas, Alma Ambraškaitė, 
Audrius Butkevičius susitiko 
Anykščių muziejaus salėje, tuo 
metu vadintoje „daržine“:

„Tai buvo trys grupės: pirmoji 
– Audriaus Butkevičiaus, antroji 
– Arvydo Dulevičiaus, trečioji – 
Audriaus Vingrio. Visos trys gru-
pės susijungė. <...> Labai atsa-
kingai ruošėmės rugsėjo 4-osios 

mitingui. Mums skyrė vietą Dai-
nų slėnyje, bijojome, kad niekas 
neateis. Bet žmonės plūdo. Tokie 
dalykai mus nešė, kėlė kaip ant 
sparnų,“ – kalbėjo Signatarė.

Žurnalistas, Kovo 11-osios  Akto 
Signataras, kelių kadencijų Seimo 
pirmininkas Č. Juršėnas prisiminė, 
kad Sąjūdžio iniciatyvinės grupės 
susikūrimo metu, 1988-ųjų birže-
lio 3-ąją, jis dirbo LKP CK apara-
te, o rugpjūčio mėnesį grįžo dirbti į 
televiziją bei tapo politiniu komen-
tatoriumi, kuris vedė pirmąsias lai-
das apie Sąjūdį.

(Nukelta į 14 psl.)

Anykščių kultūros centre Lietuvos Nepriklausomybės Akto Signatarai Česlovas Juršėnas (dešinėje) 
ir Irena Andrukaitienė dalijosi prisiminimais, kaip Lietuva ėjo į laivę. Renginį moderavo rajono 
vadovas Kęstutis Tubis.       

Signataras, buvęs kelių kadencijų Seimo pirmininkas Česlovas 
Juršėnas Kovo 8-osios proga ne pirmą kartą sveikina anykštė-
nes. Gėles Signataras teikia Anykščių rajono mero patarėjai, 
poetei Rūtai Neniškienei.    

mė. Gal tik vienintelio Audriaus 
ne (Audriaus Butkevičiaus – aut. 
past.). Jis buvo vienas iš Sąjū-
džio centrų Anykščiuose. Buvo 
trys grupės (rajone, – aut. past.), 
kurios kiekviena savarankiškai 
bandė kurti Sąjūdį. Neturėjome 
kontaktų, nežinojome, kad šalia 
mūsų yra dar kažkas, kam tikrai 
svarbu įkurti Sąjūdį Anykščiuo-
se. Viskas vyko po birželio 3-io-
sios, po iniciatyvinės grupės įsi-
kūrimo, po garsaus Roko maršo 

Signatarams klausimų uždavė į renginį atvykę rajono gyventojai: 
Lietuvos Persitvarkymo sąjūdžio Anykščių skyriaus tarybos narė, 
gydytoja Angelė Baltušienė ir Albinas Puodžiūnas. 

stasio sUDeikiO ir autorės nuotr.  

Signataras Česlovas Juršėnas, nors ir atvykęs į svečius, pasirū-
pino gėlėmis anykštėnėms. Rožėms Č. Juršėnas  išleido 400 eurų.

Signataras Česlovas Juršėnas prisiminė, kad idėja balsuo-
ti už Lietuvos Nepriklausomybės Aktą vardiniu balsavimu 
buvo jo.

Signatarė Irena Andrukaitienė pasa-
kojo anuomet jautusi, kad žingsnis 
skelbti Nepriklausomybę – teisingas.
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Kovo 11-oji Anykščiuose
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai skirti rengi-

niai Anykščiuose prasidėjo šv. Mišiomis Šv. apaštalo evan-
gelisto Mato bažnyčioje. Šv. Mišias aukojo klebonas Petras 
Baniulis. 

Po šv. Mišių, Lietuvos valstybinę vėliavą nešdami, visi pa-
traukė į A. Baranausko aikštę, prie Laisvės statulos.

Į A. Baranausko aikštę rin-
kosi anykštėnai ir miesto 
svečiai. Juos gražiomis dai-
nomis ir linksmais šokiais pa-
sitiko Anykščių kultūros centro 
(AKC) saviveiklininkai. Rengi-
nio vedėjai Vilma Paulauskaitė 
ir Tomas Pajuodis paskelbia vė-
liavos pakėlimą. 

Vėliavą pakelti patikė-
ta dviem puikiems jauniems 
žmonėms, kurie savo darbais ir 
pasiekimais garsina ir Anykš-

čių kraštą, ir Lietuvą. Tai puiki 
moksleivė, aktyvi visuome-
nininkė Valerija Galvonaitė 
ir sporto atstovas, Europos ir 
pasaulio čempionatų dalyvis 
Kipras Puikis. 

Skamba Lietuvos valstybinis 
himnas, vėliava kyla į viršų. 
Garbės rikiuotėje sustingsta 
Lietuvos kariuomenės Krašto 
apsaugos savanorių pajėgų Vy-
čio apygardos 5 rinktinės 505 
pėstininkų kuopos ir Anykščių 

Stasys SUDEIKIS

Lietuvos trispalvė išnešama iš Anykščių šv. Mato bažnyčios.

Vėliavos pakėlimas patikėtas jaunimui, Valeri-
jai Galvonaitei ir Kiprui Puikiui.

Dariaus ir Girėno 901 šaulių 
kuopos kariai. 

Skamba himnas anykštėnų 
lūpose, skamba himnas, atvy-
kusių iš kitų miestų pagerbti 
Anykščius, motociklininkų 
lūpų ir, rodosi, skamba himnas 
visoje Lietuvoje.

Prie mikrofono Anykščių 
rajono savivaldybės meras 
Kęstutis Tubis. Jis trumpam 
nušviečia geopolitinę padėtį ir 
pasveikina visus susirinkusius 
su gražia švente. 

Šventės vedėjai pasakoja apie 
įvykius, įvykusius prieš 35-e-
rius metus. Vėl skamba dainos, 
aikštėje sukasi šokėjų poros. 
Pabaigoje gražūs ir prasmingi 
V. Paulauskaitės pasakyti žo-
džiai: „Svarbu, kad šventė būtų 
širdyse ir mes pasidarytume ją 
patys sau“.

Šventė A. Baranausko aikštėje 
baigėsi, bet Anykščiuose dar ne. 

Anykščių kultūros centro sa-
lėje  – vyksta AKC  teatro spek-
taklis „Trys mylimos“ pagal Že-
maitę (rež. Jonas Buziliauskas), 
o kino salėje – dokumentinio 
kino filmo „Šventė“ peržiūra.        Žiūrovai negailėjo plojimų koncerto dalyviams.

Iš aplinkinių rajonų suvažiavo motociklininkai pasveikinti Nepriklausomybę švenčiančių Anykščių.

Kaip mūras stovėjo Lietuvos savanoriai prie paminklo Laisvei.

Puokštėmis gėlių apdovanoti Anykščių kultūros centro aktoriai.  
 Autoriaus nuotr.

Scena iš režisieriaus Jonas Buziliausko (nuotraukoje) spektaklio 
„Trys mylimos“.

Renginio vedėjai Vilma Paulauskaitė ir Tomas 
Pajuodis.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 03 16

šeštadienis 2025 03 15

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Jonas Žemaitis. 
Nenugalimasis. Dok. f. (kart.)
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Japonijoje su Sue Perkins
12:55 Įstabiausi pusiaujo gyvūnai 
13:50 Tėvas Braunas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:00 Išaušus dienai X
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės 
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Dainuoju Lietuvą
23:00 Laukinė širdis. Kriminalinė 
drama. N-14.
01:05 Anoniminiai drovuoliai. 
Romantinė komedija. N-14 (kart.) 

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Dorotė ir Ozo šalies burti-
ninkas 
07:30 Gauruoti šnipai. Animacinė 
komedija
09:30  Kempiniukas Plačiakelnis 
11:20 Knygų valdovas 
12:50 Troškimų akmuo 
14:40 Kietas šnipas 
16:20 Mergina iš Džersio 
18:30 Žinios
19:30  Super Džonio prisikėlimas 
21:35 Vyrai juodais drabužiais. 
Pasaulinė grėsmė. Veiksmo 
komedija

23:50 Bičiulių žaidynės. S. 

06:00 Legenda apie Korą
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Žvaigždžių karai. Jaunojo 
Džedajaus nuotykiai 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
08:00 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Slapta džiunglėse
13:10 Polis. Visai šeimai 
15:20 Bridžita Džouns. Ties proto 
riba. Melodrama 
17:30 IKI šefų kovos 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Kvaili pinigai. Drama. N-14
00:10 Žmogus su randu. Drama. 
N-14

06:00 Reali mistika
07:00 Slaptas turtuolis 
08:00 Pirkėjų karai 
09:00 Kas namie šeimininkas? 
10:00 Gyvūnai genijai 
11:10 Lombardo ereliai 
12:10 Kaupikai 
13:10 Slaptas turtuolis 
14:15 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
- Vilniaus Rytas. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Mažeikių M Basket-Delamode - 
Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Pragaras rojuje. Veiksmo f.
23:30 Bekės pyktis. N-14. 

Veiksmo trileris
01:15 Gyvūnai genijai 

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Harė Vaild 
10:00 Kandisė Renuar
11:10 Sodininkų pasaulis 
12:25 Sapnų gaudytojas
13:10 Dešimčia metų jaunesni 
13:45 Anyta ar marti 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Meilės žaizdos 
18:45 Mediumo dienoraštis
19:45 Mirtis rojuje
21:00  Kapitonė Marlo. Bičiulis 
prancūzas. N-14
22:55 Nusidėjėliai. N-14
00:55 Amonitas. N-14. Biografinė 
drama 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams. (kart.).
06:30 Beatos virtuvė. Kulinarinė 
gyvenimo būdo programa. Ved. 
Beata Nicholson (kart.)
07:25 Auksinis protas. Intelektinė 
viktorina. Ved. Arūnas Valinskas ir 
Andrius Tapinas. (kart.).
08:30 Gamtininko užrašai. 
Programa apie Lietuvos gamtą. 
Ved. Marius Čepulis. (kart.).
09:00 Čia mano sodas. 
Šviečiamoji pramoginė programa 
apie sodą. Ved. Lina Liubertaitė. .
09:30 Toliau nuo miesto. Lietuvos 
miestų ir miestelių bei juose įsikū-
rusių žmonių istorijos. Ved. Nedas 
Stankevičius.
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 

Programa lenkų kalba 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Žaidimai erdvėje
14:00 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa
14:30 Aštuonkojis
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas 
16:00 Vilniečiai. Halina 
Kobeckaitė. Dok. f. 2020 m. 
16:30 Sporto akimirkos su LRT
16:40 Pasaulio biatlono taurė. 
Mišri pavienė estafetė
17:30 Lietuvos žaidimų industrijos 
apdovanojimai 2024. Kasmetinis 
Lietuvos žaidimų kūrėjų asociaci-
jos organizuojamas renginys. Ved 
Gerūta Griniūtė. Tiesioginė trans-
liacija iš Vilniaus senoji teatro
19:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150
19:30 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Man 
patinka nemalonumai. Romantinė 
veiksmo komedija
23:00 Pašlemėkų šutvė. Muzikinė 
biografinė dokumentika. (kart.)
00:45 Tėvas Braunas (kart.)

06:15 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
07:20 Persikraustymas su visu 
namu
08:20 Kitas pasaulis. Kinija
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 

10:30 Gazas dugnas
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Lokių šeima ir aš 
12:45 Atsargiai - šeima! 
14:00 Sunkiau nebūna 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
16:00 Sandėlių karai
18:00 Aukcionų karai 
19:00 Jokių kliūčių! 
20:00 Namai, verti milijonų 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Šakalo diena. Drama. N-14
23:05 Nepalūžęs. Drama. N-14
01:55 Nenugalima trauka. N-14

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Pasislėpusi Palanga. 
Ginčai dėl Palangos. Dok. laidų 
ciklas 
08.30 Byla prieš carą. Dok. laidų 
ciklas
09.00 Švyturių žmonės. Dok. 
laidų ciklas
09.30 Nepriklausomybės kovų 
verpetuose. Nepriklausomybės 
kovų krikštas 
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Aleksandra
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Mūsų miesteliai. Dok. laidų 
ciklas
20.00 Žinios
20.20 Senis 

23.00 Žinios
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Aleksandra 

06:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Stambulas, 1 dalis
09:00 Du šalti, vienas karštas 
09:30 Poligonas 
10:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Džaipuras, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės 
13:00 Gabalėliai Lietuvos 
13:30 Šeimų virtuvė
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės. Panama
16:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
17:00 Egzotiniai keliai. Austrija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Stambulas, 2 dalis
19:00 Pas Editą. Svečiuose T. 
Simaška
19:30 Egzotiniai keliai. Indija 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepaliautojai
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje 
21:00 Egzotiniai keliai. Austrija 
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Los Andželas, 1 dalis
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Andželas, 1 dalis
23:00 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi 
00:05 Orijaus kelionių archyvai. 
01:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. Monique
01:30 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. Jazzu

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mažyliai laukinėje gam-
toje 
12:20  Planeta Žemė 
13:10 Čingischano Mongolija 
14:00 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00  Skarlet ir Kunigaikštis. 
N-14
21:57 3 minutės iki kino
22:00  Sielų aukcio-
nas. Neįtikėtina Auroros 
Mardiganian istorija. N-14
23:40 Vanzės konferencija. 
Istorinė drama. N-14 (kart.)

06:00 Gelbėtojai
06:55 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
07:25 Tomo ir Džerio pasakos 
07:50 Makliai
09:30  Stebuklų parkas 
11:15 Auksinis kompasas 

13:35 Seni vilkai. Komedija 
šeimai
15:30 Policijos akademija 3. 
Vėl apmokymuose 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė
22:00 Trintukas. Atgimimas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:10 Kurstytojai. N-14. Trileris

06:00 Legenda apie Korą
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Žvaigždžių karai. 
Jaunojo Džedajaus nuotykiai
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris  
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Lemūrų salos gaujos
13:10 Besikeičianti planeta
14:20 Futbolo asas 
16:10 K-911. Veiksmo f.
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Paskutinė vakarienė 
21:00 Karibų piratai. Pasaulio 
pakrašty. Veiksmo f. 
00:40 Septynios seserys. 
Mokslinė fantastika. N-14

06:00 Reali mistika 
07:00 Slaptas turtuolis 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos komandinis 
galiūnų čempionatas. 2024 m. 
10:00 Gyvūnai genijai 
11:10 Lombardo ereliai 
12:10 Kaupikai 
13:10 Slaptas turtuolis 

14:15 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Jonavos 
CBet. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Kėdainių Nevėžis–
Optibet - Utenos Uniclub 
Bet - Juventus. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Žudikų klubas. N-14. 
Veiksmo trileris
23:35 Didysis turas 
01:05 Pragaras rojuje. Veiksmo 
f. 

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas
08:00 Harė Vaild
10:00 Kandisė Renuar 
11:10 Sodininkų pasaulis
12:20 Sapnų gaudytojas 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Meilės žaizdos 
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Dinare. N-14 
22:50 Mažylė Šivoje. N-14. 
Komedija
00:20 Kapitonė Marlo. Bičiulis 
prancūzas. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kiškiai drąsuoliai 
06:15 Monstriukų mokyklėlė 
06:40  Padingtono nuotykiai 
07:05  Trolių Mumių slėnis
07:30 Bluji
07:50 Tara Dankan 
08:05 Paskutiniai vaikai 
Žemėje

08:30 Superherojų mokykla 
08:45 Geriausi tyrėjai 
09:00 Žaidimai erdvėje (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Mano mokytojas. 
Dokumentinių laidų ciklas
11:30 Menora 
12:00 Šventadienio mintys 
(kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Palangos talentų lyga 
2025. Tarptautinis vaikų ir jau-
nimo vokalinis konkursas
14:45 Brolių Grimų pasakos. 
Henzelis ir Grėtel (Hänsel 
und Gretel). Fantastinis filmas 
šeimai
15:45 Bluji (kart.)
16:00 Europos vyrų ranki-
nio čempionato atrankos 
rungtynės. Lietuva – Estija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Klaipėdos
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. Vilniaus 
Riteriai – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Vilniaus
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00  Juodoji vaivorykštė 
(Black Rainbow ). Šokio spek-
taklis. 2022 m. 
22:05 Kaunas Jazz 2024. 
Giedrius Nakas Quintet 
23:25 Jaunasis Morsas (kart.)
00:55 Laukinė širdis. 
Kriminalinė drama. N-14 (kart.)

05:45 TIESIOGIAI Formulė 1 . 
Australijos GP lenktynės
08:30 Kitas pasaulis. Kinija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Metai laukinėje gamtoje
12:00 Didžiųjų kačių šalyje 
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Sunkiau nebūna 
15:00 Iššūkis. Priešų kovos
16:30 Sandėlių karai
18:00 Aukcionų karai 
19:00 Jokių kliūčių!
20:00 Namai, verti milijonų
21:00 TV3 žinios 
21:35 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės. Los Andželo Lakers - 
Finikso Suns
00:00 NBA apžvalga 
00:30 Mes (Us). Trileris. S

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Mūsų gyvūnai. Dok. 
laida
08.30 Lietuvos muziejai.
09.00 Mūsų miesteliai. Dok. 
laidų ciklas
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Geriausias
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Aleksandra 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laisvės TV valanda. 
Laikykitės ten
20.00 Žinios

20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Aleksandra

06:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas 
09:30 Du šalti, vienas karštas 
10:00 Egzotiniai keliai. La 
Palma
10:30 Egzotiniai keliai. 
Jordanija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose T. 
Simaška
14:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
15:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
17:00 Egzotiniai keliai. La 
Palma
17:30 Egzotiniai keliai. 
Jordanija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Populiariausias Los Andželo 
paplūdimys
23:35 Nauja karta 
00:30 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. V. Bareikis
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. kovo 14 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2025 03 17

antradienis 2025 03 18

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agentūra 
12:15 Kas ir kodėl?
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijo
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Pakrančių istorijos (kart.)
00:30 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 Daiktų istorijos (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Kakava 
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolis varguolis 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios.

16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Trys dienos nužudyti. N-14. 
Veiksmo trileris
00:50 FTB. Ieškomiausi
01:45 Trintukas. Atgimimas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Pasaulis pagal moteris 
08:30 Vytaro ferma 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai 
19:30 Gaujų karai. Ledlaužis. 
Drama 
21:00 Į sveikatą. Komedija 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Pompėja. Drama. N-14
00:45 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:50 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Mirtinas ginklas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Godumas. N-14. Veiksmo 
trileris
22:50 Žudikų klubas. N-14. 
Veiksmo trileris
01:05 Didysis turas

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Harė Vaild 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Paskutinė 
trasa. N-14
22:50 Prancūziška žmogžudystė. 
Mirtys Dinare. N-14. Detektyvas

00:55 Raudonas kambarys. 
Drama
01:55 Alaka. Telenovelė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Jonas Žemaitis. 
Nenugalimasis (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Toliau nuo miesto (kart.)
12:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150 (kart.)
12:30 Perspektyva (kart.)
13:00 Smalsumo genas (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas
15:05 Mano pasas meluoja (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Restauratoriai
19:30 Mirtinas mokslas 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Genesis. Visų dalių visuma. 
Muzikinė dokumentika 
23:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2020
23:50 Vizionieriai. Teatras
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:40 Svieto lygintojai 
07:30 Formulės 1 apžvalga
08:00 Sandėlių karai 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Metai laukinėje gamtoje 

11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Britanijos talentai
13:25 Sandėlių karai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas 
21:00 Operacija Alpėse. Drama. 
N-14
23:00 Už tavęs. Siaubo f. S
00:45 Nepalūžęs. Biografinis f. 
N-14

05.00 Geriausias
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paaukoti viską
09.00 Laiptai į dangų
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Emilie Richards. Naujosios 
Zelandijos ilgesys. Melodrama
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Aleksandra
01.30 Nauja diena

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Šeimų virtuvė 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. La Palma
10:30 Egzotiniai keliai. Jordanija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose P. Kuisys ir L. 
Zakarevičius
15:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium (26)
16:00 Orijaus kelionių archyvai
17:00 Egzotiniai keliai. Kanarų 
salo)
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
20:30 Pas Editą. Svečiuose T. 
Simaška
21:00 Kasdienybės herojai. 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nepatogūs klausimai
01:35 Delfi RU. 
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Sekliai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Pakrančių istorijos (kart.)
00:30 Aštuonkojis
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 (Ne)emigrantai (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasa-
kos 
07:00 Kakava 
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolis varguolis
14:00 Perlų paslaptys

15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Apgultis. N-14. 
00:25 FTB. Ieškomiausi
01:20 Trys dienos nužudyti. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Gaujų karai. Ledlaužis 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas  
19:27 TV3 orai  
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Sąmokslas nuovadoje. 
Veiksmo f. N-14
00:45 Greitojo reagavimo bū-
rys. N-14
01:45 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:10 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Mirtinas ginklas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom!
21:00 Džona Heksas. N-14. 
Veiksmo f. 
22:40 Godumas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:30 911. Veiksmo serialas
01:30 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Harė Vaild 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Vienuolyno paslaptys. N-14

22:50 Aleksas Hugo. Paskutinė 
trasa. N-14
00:50 Raudonas kambarys. 
Drama
01:50 Alaka. Telenovelė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas)
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Mirtinas mokslas (kart.)
13:00 Žaidimai erdvėje (kart.)
13:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Čia mano sodas (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Mirtinas mokslas
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gražiausios poetų dai-
nos. Muzikinis šou
23:00 Tai kur toliau? Kelionių 
programa
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:50 Svieto lygintojai 
07:30 Kobra 11
08:30 Persikraustymas su visu 
namu
09:00 E- gazas dugnas
09:30 Aukcionų karai 

10:00 Jeloustounas 
11:00 Uošvių nepasirinksi
12:00 Britanijos talentai 
13:25 Sandėlių karai
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas
21:00 Vaikinas iš gretimo 
namo. Trileris. N-14
22:45 Kraujas ir lobiai. N-14
23:30 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
00:30 Skaičius ar herbas? 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas. Dok. 
laidų ciklas
08.00 Paaukoti viską
09.00 Gelbėjimo tarnyba
10.00 Laiptai į dangų 
11.00 Senis 
12.30 Mūsų gyvūnai
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.25 Renovacija šiandien
18.28 Orai
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė. 
Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Ar galiu užeiti? 
08:00 7bet-Krepšinio zona
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
10:00 Egzotiniai keliai. Kanarų 
salos 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuo-
tykiai 
14:00 Kasdienybės herojai. 
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai
17:00 Egzotiniai keliai. 
Himalajai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Filipinai 
21:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
22:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nepatogūs klausimai. 
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas
11:30 Everet detektyvų 
agentūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. 
Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Didysis namų valymas
00:30 Smalsumo genas
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 Tai kur toliau? (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasa-
kos 
07:00 Kakava 
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolis varguolis

14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. 
Giedriaus ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Vagių irštva. N-14
01:15 Apgultis. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Žvaigždžių žvaigž-
dutės
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Greito reagavimo bū-
rys. N-14
01:25 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:10 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Juodasis šuo. N-14. 
Veiksmo f. 
22:50 Džona Heksas. N-14. 
Veiksmo f. 
00:30 911. Veiksmo serialas
01:30 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 

06:00 Būk su manim
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Harė Vaild
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Šuniui ant uodegos. N-14

22:50 Brokenvudo paslaptys. 
Vienuolyno paslaptys. N-14
00:55 Raudonas kambarys. 
Drama
01:55 Alaka. Telenovelė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Sekliai (kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (kart.)
12:00 Mirtinas mokslas (kart.)
12:55 Aštuonkojis (kart.)
13:25 Euromaxx (kart.)
13:55 Kaunas Jazz 2024. 
Giedrius Nakas Quintet (kart.)
15:10 LRT OPUS pilnatis (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30  Mirtinas mokslas 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Antonio Vivaldi. Opera 
Juditos triumfas
23:30 Čia – kinas (kart.).
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:45 Svieto lygintojai 
07:30 Kobra 11 
08:30 Persikraustymas su visu 
namu 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Aukcionų karai 

10:00 Jeloustounas 
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Britanijos talentai
13:25 Sandėlių karai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas
21:00 Princas. Veiksmo f. N-14
22:55 Kraujas ir lobiai. N-14
23:45 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
00:50 Skaičius ar herbas?

04.59 Programa
05.00 Nauja diena.
06.00 Senis
07.30 Lietuvos muziejai
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Gelbėjimo tarnyba 
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis
12.30 Geriausias
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Aleksandra
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė 
22.30 Reporteris
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Nepaliautojai 
08:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
09:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje 
14:00 Kasdienybės herojai. 
15:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai.,
17:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
17:30 Egzotiniai keliai. 
Vietnamas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje 
21:00 Orijaus kelionės. 
22:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Vikinglotto
22:40 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:10 Orijaus kelionių archyvai. 
00:10 Nepatogūs klausimai. 
01:40 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panoram
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Didysis namų valymas 
(kart.)
00:30 Euromaxx
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 LRT girdi (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos
07:00 Kakava
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolis varguolis 
14:00 Perlų paslaptys 

15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios 
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Naktinis pasivaikščioji-
mas. N-14. Veiksmo f.
00:35 FTB. Ieškomiausi
01:35 Vagių irštva. N-14. 
Kriminalinė veiksmo drama

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Gero vakaro šou 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Farai 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Komandosai. Drama. 
N-14
00:45 Greitojo reagavimo bū-
rys. N-14
01:45 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:10 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Mobilusis. Veiksmo 
trileris
22:55 Juodasis šuo. N-14. 
Veiksmo f. 
00:45 911. Veiksmo serialas
01:45 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Harė Vaild
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Užjūrio detektyvai
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Pranašas. N-14. 

Detektyvas
22:45 Mirtys prie ežero. 
Nemezidė. N-14. Detektyvas
00:40 Brokenvudo paslaptys. 
Šuniui ant uodegos. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa (kart.)
08:30 Menora (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
12:00 Mirtinas mokslas (kart.)
13:00 Gamtininko užrašai 
(kart.)
13:30 Antonio Vivaldi. Opera 
Juditos triumfas (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:10 Krepšinis. 7bet-NKL. 
Ketvirtfinalis. Tiesioginė trans-
liacija
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Pakalbėkime apie tvaru-
mą. Dok. f.
20:20 Prisiminkime. Šoka T. 
Sventickaitė, H. Kunavičius, 
G. Sabaliauskaitė, H. Banys. 
1963 m.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Aštuoni kalnai. Drama. 
N-14
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:35 Svieto lygintojai
07:25 Kobra 11 
08:30 Persikraustymas su visu 
namu 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Jeloustounas 
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Britanijos talentai
14:00 Kobra 11
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas
21:00 Valerianas ir tūkstančio 
planetų miestas. N-14
23:45 Sunkiau nebūna 
00:45 Skaičius ar herbas? 

05.00 Nauja diena.
06.00 Senis 
07.30 Byla prieš carą
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Gelbėjimo tarnyba 
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Aleksandra  
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė  
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
08:00 Orijaus kelionės. 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Himalajai
10:30 Egzotiniai keliai. 
Vietnamas
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Antarktida 
14:00 Kasdienybės herojai. 
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Gran 
Kanarija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės . Amerika
21:00 Politikos chirurgija
22:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai.
00:05 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi 
01:05 Nepaliautojai 
01:35 Delfi RU. 

2025 m. kovo 14 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 03 20

trečiadienis 2025 03 19
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penktadienis 2025 03 21

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, 
išbraukite duotus žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas
14:00 Žinios. Ora
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:15 Auksinis protas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Barcelona – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija 
iš Barselonos. Per pertrauką 
– Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
23:15 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
23:30 Šachmatų novelė. 
Drama.
01:25 Aštuoni kalnai. Drama. 
N-14 (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Kakava
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai

10:00 Kraujo gėlės
11:00 Būk šalia
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolis varguolis 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai 
19:30 Paramos koncertas 
Gelbėkit vaikus. Tiesioginė 
transliacija
23:00 Lapkričio žmogus. N-14. 
Veiksmo trileris
01:10 Pabėgimas. N-14. 
Veiksmo f. 

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Farai 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Balerina. Komedija 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Septintasis sūnus. 
Veiksmo f. N-14
00:25 Juodasis iš 
Kukluksklano. Biografinis f. 
N-14

06:10 Mano virtuvė geriausia 

07:30 Šilta vietelė
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Nindzė žudikas. N-14. 
Kriminalinis trileris
22:55 Mobilusis. Veiksmo 
trileris
00:50 911. Veiksmo serialas
01:50 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Harė Vaild 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusidėjėliai. N-14
22:45 Paslaptingas kelias. 
N-14
01:10 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Pranašas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Šventadienio mintys 
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Toliau nuo miesto (kart.)
12:30 Dainuoju Lietuvą (kart.)
14:25 Pasaulio biatlono 
taurė. Vyrai. 10 km sprintas. 
Tiesioginė transliacija iš Oslo
15:45 Pagalbos šauksmas
16:30 Hartlando užuovėja 
17:10 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 7,5 km sprintas. 
Tiesioginė transliacija iš Oslo
18:30 Nenugalimi 
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Atviras derinys (kart.)
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Pasaulio futbolo čem-
pionato atrankos rungtynių 
apžvalga
21:30 Pasaulio futbolo čem-
pionato atrankos rungtynės. 
Lenkija – Lietuva. Tiesioginė 
transliacija
23:45 Euromaxx
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:40 Svieto lygintojai 
07:25 Kobra 11
08:30 Persikraustymas su visu 
namu
09:00 Statybų gidas  
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Jeloustounas 

11:00 Uošvių nepasirinksi
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Farai 
21:00 Auklė nakčiai. Drama. 
N-14
22:40 Operacija Alpėse. 
Drama. N-14
00:15 Valerianas ir tūkstančio 
planetų miestas. Fantastinis. 
N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Emilie Richards. 
Naujosios Zelandijos ilgesys. 
Melodrama
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaididmo karalienė. 
Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Politikos chirurgija 
08:00 Nauja karta 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Gran 
Kanarija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Antarktida
14:00 Kasdienybės herojai. 
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Marokas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Orijaus kelionių archyvai. 
20:00 Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
20:30 Egzotiniai keliai. Filipinai
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:00 Nauja karta 
00:00 Orijaus kelionių archyvai. 
01:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
01:30 Delfi RU.
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

+370 610 19 324

KAPŲ TVARKYMAS:
PAMINKLAI• 
TVORELĖS• 
SKALDA• 
VISI KAPŲ DARBAI• 

romas0506@gmail.com               www.romopaminklai.lt

Vilniaus g. 20, Anykščiai;• 
A. Baranausko a. 15 A, Anykščiai.• 
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įvairūs

Nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
Duomenų įvedimas NTIS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. 
Nuomai/pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Paslaugos

Įmonė atlieka veterinarines pas-
laugas bei gyvulių sėklinimą.

Mob. +370 686 90 028.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Dažo medinius fasadus ir 
stogus, skardinius, šiferinius. 
Atlieka skardinimo darbus. 

Mob. +370 658 18 218.

Kovo 11-ąją Lietuva tapo laisva dėl „švento grieko“

(Atkelta iš 8 psl.)

„Dirbau CK, dirbau televizijo-
je, bet vedžiau „Atgimimo ban-
gą“ ir stengiausi ją vesti objek-
tyviai – kas norėjo, tas laidose 
ir kalbėjo. Kai atėjo rinkimų lai-
kas, aš ėjau kaip savarankiškos 
LKP narys Švenčionių–Igna-
linos apygardoje. Rinkiminė 
kampanija buvo įdomi – mes 
nesimušėme, nesikeikėme, bet 
aiškinome kiekvienas savo lini-
ją. Tikslas buvo vienas – nepri-
klausoma Lietuva“, – pasakojo 
Č. Juršėnas. 

Jis sakė, kad dvejonių dėl ne-
priklausomybės skelbimo laiko 
buvo visoje Lietuvoje, nes nebu-
vo aišku, kaip reaguos Maskva. 

„Mūsų vadai turėjo laviruo-
ti tarp Maskvos ir tarp Antano 
Terlecko – ir vieniems turi būti 
geras, ir kitiems. Bet vis tiek 
mes atsilaikėme ir padarėme 
tai, ką turėjome padaryti. Man 
nepatogu tai sakyti, bet privalau 
tai padaryti – 1995 metų kovo 
11 dieną aš, tuometinio Seimo 
pirmininkas, per iškilmingą po-
sėdį viešai atsiprašiau už pra-
eitį. Ir už save, ir už kitus. Ne 
visiems partiečiams tai patiko, 
bet mano sąžinė taip reikala-
vo“, – kalbėjo Signataras Č. 
Juršėnas.

Dvejojo, kada skelbti Aktą

Renginio metu Signatarai pri-

siminė, kokios nuotaikos vyra-
vo 1990-aisiais, kuomet buvo 
ruošiamas Nepriklausomybės 
Aktas, atskleidė, kad buvo 
svarstoma, kada Nepriklauso-
mybę skelbti, kad buvo ir tokių 
politikų, kurie siūlė neskubėti. 
Sąjūdžio rinkti deputatai dirbo  
nuo pat vasario 24 dienos iki 
kovo 10 dienos vėlyvo vakaro.

„Iki galo nebuvo aišku, kada 
skelbsime Nepriklausomybę. 
Buvo labai skirtingos nuomo-
nės, nuolat vyko posėdžiai. 
Mane labai nustebino, kad yra 
tokia takoskyra. Man atrodė, 
kad jei Sąjūdžio deputatas – tai 
iki kaulų smegenų yra nepri-
klausomybininkas ir žino, kad 
reikia čia ir dabar. Bet buvo ne 
taip. Buvo svarstoma – galbūt 
po dviejų savaičių, gal net po 
dviejų mėnesių. Egidijus Bič-
kauskas taip pat klausė, ko le-
kiam, ko skubam? Kazimieras 
Antanavičius, Vytautas Lands-
bergis irgi neskubino. Reikėjo 
į tą atmosferą įsiklausyti, kad 
pajustum tą didžiulį nerimą. 

Atrodė, kad viskas stringa. 
Kazimieras Motieka atėjo ir pa-
klausė Landsbergio, ar kalbėjo 
su Lozoraičiu. Jis atsakė, kad 
ne. Paklaustas, ko laukia, nuėjo 
skambinti. Ilgai laukėme, kol 
pamatėme sparčiu žingsniu, kas 
jam nebuvo būdinga, ateinantį 
Landsbergį. Jis atsisėdo ir pa-
sakė: „Skelbiam šiandien“. Jau 
buvo po vidurnakčio, buvo pra-

sidėjusi kovo 11“, – svarbiausią 
naktį Lietuvos istorijoje prisi-
minė I. Andrukaitienė. 

Č. Juršėnas pasakojo kaip tik 
tądien, kai viešėjo Anykščiuose, 
girdėjęs iš Gedimino Vagnoriaus 
tai, kad Nepriklausomybė buvo 
paskelbta dėl Stasio Lozoraičio 
melo. Tą patį patvirtino iš kito šal-
tinio girdėjusi ir I. Andrukaitienė.

„Šimtu procentu negaliu 
pasikliauti, bet jis (G. Vagno-
rius – aut. past.) šiandien štai 
ką pasakė: tą naktį iš kovo 10 
į kovo 11 V. Landsbergis tris 
kartus kalbėjo su Stasiu Lozo-
raičiu. Pagrindinis klausimas 
– ar Amerika remia Lietuvos 
apsisprendimą, ar neremia. Lo-
zoraičiui vieną kartą iš Baltųjų 
rūmų pasakė, kad jokiu būdu 
nepradėkite, ne laikas. Lands-
bergis antrą kartą paskambi-
no Lozoraičiui – sako, gal per 
valstybės departamentą, užsie-
nio reikalų ministeriją reiktų 
kalbėti? Lozoraitis paskambi-
no, bet jam buvo pasakyta, kad 
jokiu būdu ne. Sąjungininkai 
toliau spaudė Landsbergį, kad 
kalbėtų su Lozoraičiu, ir, anot 
Vagnoriaus, Lozoraitis pame-
lavo, kad Amerika pritarė mūsų 
apsisprendimui ir visi nutarė, 
kad skelbiame Nepriklausomy-
bę kovo 11 dieną“, – apie tai, ką 
išgirdo klausydamas radijo, pa-
sakojo Č. Juršėnas, o I. Andru-
kaitienė sakė, jog tai – „šventas 
griekas“.

Pasiklausyti Signatarų atvyko LR Seimo narys Arūnas Dudėnas, Anykščių rajono vicemeras Dai-
nius Žiogelis, seniūnai, savivaldybės įstaigų darbuotojai, anykštėnai.     

Tad kovo 11 dieną 9 valandą 
prasidėjo posėdis, kuriame da-
lyvavo 133 išrinkti deputatai.

„Turėjome išsirinkti Aukš-
čiausiosios Tarybos pirmininką. 
Iš kelių siūlymų liko dvi kandi-
datūros – Algirdo Brazausko ir 
Vytauto Landsbergio. Pirminin-
ku tapo Landsbergis, kuris iš 
karto pasiūlė Brazauskui tapti 
pavaduotoju, bet jis nesutiko, 
sakydamas, kad nesurinko nė 
pusės balsų ir jam būtų neko-
rektiška tapti Aukščiausiosios 
Tarybos vadovybės nariu“, – 
pasakojo buvusi lietuvių kalbos 
mokytoja I. Andrukaitienė. 

Parašas – tarsi moralinis 
gestas

„Balsuoti buvo galima pake-
liant ranką, atsistojant ir var-
diniu būdu, kurį pasiūliau aš. 
Kiekvienas deputatas gavo kor-
telę, kurią turėjo užpildyti: akto 
pavadinimas, vardas pavardė ir 
trys variantai: už, prieš, susi-
laikė. Nereikalingus variantus 
reikėjo nubraukti. Savo vari-
antą užpildžiau 22 valandą 10 
minučių. Kai buvo suskaičiuoti 
balsai, turėjome patvirtinti atsi-
stodami ir pakartodami, kad aš, 
toks ir toks, už“, – pridūrė par-
lamentaras Č. Juršėnas.

Pasak Signatarų, dabar kiekvie-
nas, tuomet balsavęs už Nepri-
klausomybę, turi tokią laminuotą 
kortelę, o originalai saugomi Sei-
mo archyve.

 Pasirašydami Aktą, Signa-
tarai teigė jautęsi ypatingai, 
pasak I. Andrukaitienės, „tai 
buvo moralinis aktas, moralinis 
gestas“, nes tikrieji Signatarai 
buvo du – Aukščiausiosios Ta-
rybos Pirmininkas V. Landsber-
gis bei Aukščiausiosios Tarybos 
Sekretorius Liudvikas Sabutis.

Signatarai Č. Juršėnas ir I. 
Andrukaitienė prisipažino, kad, 
paskelbę Lietuvos Nepriklau-
somybės Aktą, galvojo, kada 
juos išveš: 

„Audrius Butkevičius, mūsų 
drąsuolis, karys, neseniai sakė, 
kad galvojo taip: pasirašom, 
daugiausia tris dienas šioje salė-
je padirbame ir mus „susems“. 
Sakė, turėjo tiek informacijos, 
kad turėjo pagrindo taip galvo-
ti, tik tuomet nieko mums ne-

sakė“, – pasakojo anykštėnė I. 
Andrukaitienė.

Dovanojo rožių

Scenoje Signatarai taip pat 
aptarė ir sprendimus Aukščiau-
siąją Tarybą pervadinti Atku-
riamuoju Seimu bei Aukščiau-
siosios Tarybos Pirmininką V. 
Landsbergį paskelbti faktiniu 
šalies vadovu.

„Aukščiausioji Taryba 1996 
metų Seime pervadinta į At-
kuriamąjį Seimą. Tai – per-
vadinimas atbuline data. Tuo 
metu buvo Aukščiausioji Ta-
ryba, nėra nė vieno dokumen-
to, 1990–1992 metais pasira-
šyto Aukščiausiosios Tarybos 
Atkuriamojo Seimo Pirminin-
ko Landsbergio arba Sekre-
toriaus Sabučio vardu. Mano 
nuomone, tokie žaidimai ne-
priimtini. Tai – anekdotinė 
situacija: faktinis valstybės 
vadovas! Jokioje mūsų laiki-
nojoje Konstitucijoje nebuvo 
tokios pareigybės. Tai buvo 
kolektyvinis vadovas. Tai yra 
istorijos perrašymas“, – kal-
bėjo I. Andrukaitienė.

Č. Juršėnas pritarė: „Aš irgi 
nepritariau, kadangi negalima 
perrašyti istorijos. Seimas Vy-
tautą Didįjį galėjo pavadinti 
karaliumi. Juk jis buvo kara-
lius, jam buvo karūna vežama. 
Tai būtų buvęs darbas amžiams. 
Kas buvo Aukščiausioji Taryba 
savo esme? Tai buvo revoliu-
cinė asamblėja, kuri keitė san-
tvarką <...>. Landsbergis buvo 
paskutinis LTSR Aukščiausio-
sios Tarybos pirmininkas.“ 

Renginio metu iš salės skam-
bėjo klausimai ir pasvarstymai 
apie Lietuvos nykimą, kalbos, 
tautiškumo išsaugojimą. 

Po renginio Č. Juršėnas nelei-
do nė vienai moteriai ar mergi-
nai palikti salės: visoms Kovo 
8-osios – Moters dienos – proga 
buvo įteikta po rožę. 

Kaip ,,Anykštai“ sakė Signa-
taras, jis tęsia 2022-ųjų metų 
kovo 8-ąją Anykščiuose pradėtą 
tradiciją moterims dovanoti gė-
lių. Č. Juršėnas skyrė 400 eurų, 
už kuriuos Anykščių rajono sa-
vivaldybės darbuotojai nupirko 
rožių, jos buvo išdalintos į susi-
tikimą atėjusioms damoms.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, 
mob. +370 617 62 969.

Iškala raides. Gamina pamin-
klus. 

Mob. +370 648 81 663.

Greitai ir kokybiškai atlieka 
įvairius remonto darbus, den-
gia stogus įvairiomis dango-
mis. Atlieka skardinimo dar-
bus: vėjalentės, kraigai, ka-
minai, palangės ir kt. Padeda 
pristatyti medžiagas.

Mob. +370 685 68 182.
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Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje 
Tiražas 2500 egz.   Užs. Nr. 4370

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.
Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.
Kalbos redaktorė-žurnalistė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.
Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458, mob. +370 686 33 036.

perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2025 metams skirta 33 787 eurų suma.
Projektą „Kalnai kelmuoti, pakalnės nuplikę?“ 25800 Eur iš 
dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas. 

Vyr. redaktorė

Vištos, Vištaitės!
koVo 18 d. (antradienį) pre-
kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

įvairūs

Ukmergėje dirba
AKIŲ LIGŲ 

GYDYTOJOS
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
Atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

Gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.LANGImA

Langai, durys, garažo vartai, 
roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Nekilnojamasis turtas

Namą. 42 000 eurų.
Mob. +370 671 14 759.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Prekyba RUF medienos bri-
ketais ir kokybiškomis sertifi-
kuotomis granulėmis. 

Mob. +370 600 61 305.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Pigiausios malkos kaladėm 
arba skaldytos. Labai greitas 
pristatymas.

Mob. +370 640 75 825.

Lapuočio skaldytas malkas, 
supjaustytas beržines atraižas. 
Turi sausų. Įvairiais kiekiais.

Mob. +370 612 56 929.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

PIGINTOS SKALDYTOS 
mALKOS už 

NeSKALDYTŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Malkas.
Mob. +370 678 42 646.

Malkas rąstais, kaladėlėmis 
arba skaldytas. Mašinos kaina 
nuo 200 eurų.

Mob. +370 688 48 169.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos miškavežiais 15-60 
erdm. Pristatymas per 48 val.

Mob. +370 674 87 090.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldytas. 
Perka įvairios būklės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Mažais ir tik mažais kiekiais 
amonio, kalcio salietrą, kar-
bamidą, superfosfatą, amonio 
sulfatą, įvairias kompleksines, 
bulvėms, kalio trąšas. Pristato 
į kiemą, sodą, sodybą, bet kur 
visoje Lietuvoje. Mažiausias 
kiekis 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą miške – pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilygins. 

Mob. +370 670 37 592.

ūkininkas – mišką, žemę, gali 
būti su sodyba, domina dides-
nis plotas. Visoje Lietuvoje. 
Kas turi prie vandens, moka iki 
1000 Eur už 1 metrą pakran-
tės.

Mob. +370 611 01 110.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką, 
apvalią medieną.
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir 
atraižas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

ĮmONė BRANGIAI PeRKA mIŠKą 
visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, 

rengia miškotvarkos projektus, 
atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas

mob. +370 646 79 600.

Ieško pirkti 2-3 butą arba 
namo dalį Anykščiuose. 

Mob. +370 605 06 730.   

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Bulves valgymui, sodinimui 
„Vineta“, „Korkodia“ (sukren-
ta), „Melody“, „Karalinė Ana“ 
(pakrenta), „Baltik Rose“ (ne-
krenta), 15 Eur/30kg. Atveža.

Mob.+370 614 63 147.

dovanoja
Perpuvusį mėšlą.
Mob. +370 600 94 443.

teleloto. tiražas 1509  Žaidimo data: 2025-03-09 skaičiai: 43 72 28 30 29 22 40 13 64 61 32 7 38 37 53 2 74 17 57 27 47 71 55 44 
49 35 46 3 73 5 10 9 68 25 66 45 63 41 36 21 1 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 12 51 50 67 24 60 56 
54 52 33 69 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 30133.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 13.00€ 
758 Užbraukus eilutę 3.00€ 13987 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 29441 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0046364 TV turnyras 500 Eur 
į namus 0071621 TV turnyras 500 Eur į namus 013*952 TV turnyras 500 Eur į namus 0216682 TV turnyras 500 Eur į namus 0343133 TV 
turnyras 500 Eur į namus 02**834 50 EUR MAXIMA dovanų čekis 0193808 Dronas DJI Mini 4K 0349197 Dronas DJI Mini 4K 032*359 
Gertuvė Stanley 031*701 Gertuvė Stanley 027*738 Gertuvė Stanley 015*672 Gertuvė Stanley 008*337 Gertuvė Stanley 0210302 Jeep 
Avenger 0107616 Jeep Avenger 0248742 Jeep Avenger 023*260 Kokteilinė Nutribullet 020*965 Kokteilinė Nutribullet 002*201 Kokteilinė 
Nutribullet 017*422 Pakvietimas į TV studiją 029*569 Pakvietimas į TV studiją 033*214 Pakvietimas į TV studiją 004*647 Siurblys robotas 
Xiaomi S20 0008924 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0179455 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0194714 Telefonas Xiaomi Redmi Note 
13 0287101 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0343719 Telefonas Xiaomi Redmi Note 13 0249991 Televizorius Xiaomi TV A 2025 0311963 
Televizorius Xiaomi TV A 2025 0030531 Televizorius Xiaomi TV A 2025 038*898 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė 037*379 Xiaomi Bluetooth 
Mini kolonėlė 021*960 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė 021*070 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė 019*101 Xiaomi Bluetooth Mini kolonėlė

PJAuNA pavojingai 
augančius medžius, GeNI šakas, 

TVARKO aplinką, mišką, pakrantes, 
ŠALINA medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.



2025 m. kovo 14 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
kovo 14–17 d. – pilnatis.

Julijonas, Vaidotas, Norvilė, 
Norvaldė, Henrika.

Matilda, Darmantas, 
Karigailė.

Klemensas, Lukrecija, 
Tautas, Tautgintė, Lionginas, 
Tautginė, Raigardas.

šiandien

kovo 15 d.

kovo 16 d.

vardadieniai

oras

+4

-3

Gerda, Patrikas, Gentvila, 
Varūna, Vita, Gertrūda, 
Gendvilas. 

kovo 17 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė kęstutis PABIjUtAS, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Didžiojoje Britanijoje, au-
tobuso stotelėje, stovi lietuvis 
ir anglas. Oras, kaip visada, 
prastas, lyja, žvarbu. Anglas 
išsitraukia cigaretę, jau nori 
prisidegt, bet pažvelgęs į šalia 
susisukusį lietuvį ištiesia jam 
mandagiai cigarečių pakelį:

- Smoking?
- Ne, tiesiog nauji treningai...

***

Kodėl tavo akys raudonos?
- Aš rūkiau žolę, tėti...
- Nemeluok man. Vėl verkei, 

nes esi silpnavalis skuduras!

***
Ant ežero kranto dailininkas 

tapo peizažą. Prie jo prieina 
Petriukas su tėčiu ir kurį laiką 
stebi, kaip menininkas dirba. 
Po valandėlės tėvas sako:

- Matai, sūneli, kiek terlionės, 
kai neturi fotoaparato.

***
Sutuoktiniai keliauja po kal-

nus.
- Kaip nuostabu, brangusis, - 

šaukia ji, - pažvelk į slėnį ten, 
apačioje!

- Nesuprantu tavęs, - dūsau-
ja jis. - Tai kam tempei mane į 
viršų?

***
- Man labai nepatinka jūsų 

kosulys, - sako gydytojas.
- Atleiskite, daktare, gražiau 

neišeina.

Amiliutė su liūdesiu prisimena trumpą 
Anykščių nepriklausomybę

sąjūdin mes džiugūs ėjom,
slėny Dainuvos stovėjom.
Pančiakas riešais trispalviais
numezgiau ir sau, ir Algei.

Degėme viltim šventa –
Būsime laisva tauta!
ką norėsim, tą sakysim,
Tik lietuviškai rašysim.

Ach, kokia buvau naivi –
sąmonė dabar blaivi.
Aš tų angliškų raidžių 
Perskaityti negaliu.

Ar kirpykla, ar siuvykla,
Ar šunų kokia gydykla
Tik pro langą pažiūrėjus
suprantu, ar ten nuėjus.

kas dėl laisvės - tai kalba
Anykščiuose atskira.
Feisbuko čia suvestinė
Mūsų mero atmintinė.

Visus ,,laikus“ sudaboja
O ir ,,šerus“ suskaičiuoja.
kas su kuo pietauja, seka
sužinojęs – į ataką!

Atvirai sakyt galiu,
Tik kad Tubį aš myliu!
Priešus jo smerkiu viešai.
kur jūs, sąjūdžio laikai?

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

9 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10 (11) 30 (33) 60 (66) 90 (99)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00 27,00 46,00 73,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 45,00

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 73,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 64,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 45,00

ĮSPĖJIMAS: skaitydami 
rizikuojate nepatikti valdžiai!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat - www.
anyksta.lt, prenumerata.lt bei paskambinus į „Anykštos“ redakciją 
- (0 381) 59 458 arba 0 686 33 036. 

Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu - 0 700 55 400.
Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 

„Žiburio“, „Pušyno“, Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali už-
siprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto pre-
numeratoriams laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba 
Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas 
taiko 12 procentų antkainį. 

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

Eur
2 num.

Eur
3 num.

Eur
„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00

užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai.


